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رئیس اتحادیه طلاو جواهر: 

انتشارگواهیسکه،آرامشرابهبازاربازمیگرداند
رئیس اتحادیه طلا و جواهر کاهش ریسک نگهداری و اطمینان بخشی به مردم را از 
مزایای معاملات گواهی سپرده سکه به جای سکه فیزیکی دانست و ابراز امیدواری کرد با 

اجرای کامل این طرح، شاهد بازگشت آرامش و تعادل در بازار باشیم. 
پس از نوسان در بازار مسکوکات طلا، راهکارهایی برای ثبات بخشیدن به معاملات سکه 
ارایه شد که تازه ترین آنها، صدور گواهی پیش فروس سکه طلا و قابل معامله شدن این 

گواهی ها در بورس کالاست.
پس از آغاز نوسان قیمت سکه، بانک مرکزی با هدف اشباع بازار و پاسخ گویی به 
تقاضای خرید، اقدام به ثبت نام پیش فروش سکه کرد که بر اساس آن هفت میلیون و 

650 هزار سکه پیش فروش شد که ظرف دو سال آینده به بازار تزریق می شود.
با توجه به اینکه درخواست برای خرید سکه همچنان ادامه دارد و تشدید عرضه، حباب 
قیمتی 400 هزار تومانی را در بازار سکه بوجود آورده است، بانک مرکزی برای ثبات 
بخشیدن به بازار طلا و سکه، طرحی را ارایه کرد که بر اساس آن، گواهی پیش فروش 

سکه، جایگزین سکه فیزیکی شده و به متقاضیان تحویل داده شود.
گواهی سپرده سکه، در حکم سکه فیزیکی بوده و افراد می توانند آن را به راحتی از 

طریق بورس کالا خرید و فروش کنند.
طبق تفاهم نامه سه جانبه بین بانک مرکزی، شرکت بورس کالای ایران و کارگزاری 
بانک ملی، سکه های پیش فروش شده در قالب اوراق گواهی، از قابلیت نقدشوندگی 

پیش از سررسید برخوردار می شوند. 
*مزایای معاملات گواهی سپرده سکه به جای سکه طلا

کارشناسان امیدوار هستند که از طریق معاملات گواهی سپرده سکه به جای سکه طلا، 
ضمن پاسخ گویی به نیاز بازار، در بلند مدت، جلوی نوسانات سکه گرفته شود.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران معتقد است که طرح معاملات گواهی پیش فروش 
سکه از طریق بورس کالا بهترین طرحی بوده که تاکنون توسط نهاد پولی کشور در حوزه 
سکه ارایه شده است. وی درباره اجرای طرح گواهی پیش فروش سکه به ایرنا گفت: این 
سیاست که به تازگی از سوی بانک مرکزی و با همکاری بورس کالا در پیش گرفته شده، 
با هدف آرامش بخشیدن به بازار سکه است تا جلوی نوسان های شدید و کاذب گرفته 
شود.  ابراهیم محمد ولی افزود: اگرچه بازار نقدی سکه هنوز به آرامش لازم نرسیده است 
اما امیدواریم با عملیاتی شدن و اجرای کامل این طرح شاهد بازگشت آرامش و تعادل 
در بازار باشیم. وی اضافه کرد: مزیت دیگر این طرح افزون بر ایجاد تعادل در بازار سکه، 
کاهش ریسک های نگهداری و سکه های تقلبی در بازار و اطمینان بخشی به مردم و 

سرمایه گذاران این بازار است. 
*لزوم استمرار طرح در بلندمدت

رئیس اتحادیه طلا با تاکید بر لزوم پایداری و تداوم اجرای طرح مذکور برای بازه زمانی 
بلندمدت، اظهار کرد: اجرای این طرح چنانچه در بلندمدت استمرار یابد، اثربخشی بسیار 
مناسبی خواهد داشت. از این رو، باید دید معامله این اوراق در بلندمدت استمرار می یابد 
و یا بانک مرکزی بلافاصله بعد از ایجاد ثبات مقطعی در بازار سیاست دیگری را دنبال 
خواهد کرد. وی ادامه داد: طرح گواهی سکه با توجه به ایجاد شفافیت و استفاده از ابزار 
مالی در بازار سکه به طور حتم در طولانی مدت اثرات مثبتی در روند معاملات سکه و 

طلا خواهد داشت و مردم با اوراق سکه نیز آشنا می شوند. 
*خروج بازار سکه از سردرگمی

رئیس اتحادیه طلا و جواهر اجرای این طرح و تداوم آن را در خروج بازار سکه از 
سردرگمی کنونی موثر دانست و گفت: درست است که بانک مرکزی در انتشار این اوراق 
تجربه ای ندارد اما به کمک استفاده از تجربیات موفق بورس کالا در انتشار اوراق گواهی 
سپرده سکه طلا و همچنین معاملات آتی سکه، می توان به اثرگذاری اجرای این طرح 
امیدوار بود. محمدولی از ایجاد شفافیت در بازار سکه به کمک انتشار این اوراق سخن 
گفت و خاطرنشان کرد: احتمال موفقیت این طرح از دیگر طرح هایی که برای ایجاد ثبات 
و آرامش در بازار سکه توسط بانک مرکزی به اجرا درآمده بیشتر است و می توان گفت 
این بهترین طرحی بود که تاکنون توسط نهاد پولی کشور در حوزه سکه ارایه شده است. 
وی ادامه داد: در طرح های قبلی برخی افراد چند هزار سکه را خریداری کردند و برای 
خروج سرمایه و نقدینگی خود از کشور، سکه و طلای آبشده خارج می کنند. بنابراین باید 
به کمک طرح هایی همچون انتشار اوراق گواهی پیش فروش سکه و استفاده از ظرفیت 
بورس جلوی این موارد را گرفت تا هر آنچه اتفاق می افتد در مسیر اقتصاد ملی باشد و 

عموم مردم نتایج مثبت آن را مشاهده کنند.
*فروش اوراق سکه بدون محدودیت

رئیس اتحادیه طلای تهران درخصوص محدودیت ضرب سکه با توجه به پیش فروش 
نزدیک به هفت میلیون قطعه سکه طلا توسط بانک مرکزی و در مقابل نبود محدودیت 
در معاملات اوراق گواهی پیش فروش سکه اظهار کرد: در این طرح محدودیتی از 
نظر تعداد مطرح نیست و می توان گفت این سیاست برای ایجاد تعادل در بازار سکه، 

راهگشای بهتری نسبت به سیاست های قبلی است که بانک مرکزی به اجرا درآورد.
رئیس اتحادیه طلای تهران با اثربخش ارزیابی کردن انتشار این اوراق برای ثبات بازار 
سکه، گفت: به نظر می رسد عملکرد این طرح برای ثبات بازار اثرگذار باشد و ما نیز به این 

مسیر خوش بین هستیم و امیدواریم اجرای آن به نفع کسب و کار ما باشد. 
به گزارش ایرنا، بانک مرکزی در مجموع حدود 7 میلیون و 650 هزار قطعه سکه تمام 
بهار آزادی در سررسیدهای یک ماهه تا دو ساله پیش فروش کرده است و طبق پیش 
فروش انجام شده، بیش از 5 میلیون و 900 هزار قطعه سکه تا پایان سال جاری وارد 
بازار می شود که از این میان 799 هزار قطعه در اردیبهشت ماه تحویل خریداران شد و 
26 تیر ماه نیز دومین موعد تحویل سکه ها است. همچنین سال آینده یک میلیون و 
340 هزار سکه و در سال 1339 در مجموع 408 هزار سکه تحویل مشتریان می شود.

بر این اساس در سال جاری 666 هزار و 500 قطعه در تیرماه، 292 هزار قطعه در 
مرداد ماه، 336 هزار قطعه در شهریور ماه، یک میلیون و 287 هزار قطعه سکه در مهرماه، 
907 هزار قطعه در آبان ماه، 70 هزار قطعه در دی ماه، 865 هزار قطعه در بهمن ماه و 

677 هزار قطعه در اسفند ماه سال جاری تحویل خریداران می شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی :

مردمنگرانتامینکالاهایضرورینباشند
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تشکیل بازار ثانویه بورس ارز برای سهولت تبادلات 
مردم خبر داد و گفت: با وجود فشارها و تحریم ها نه تولید نفتمان کم شده و نه فروش 
نفت پایین آمده است؛ مردم مطمئن باشند کالاها و مایحتاج ضروری آن ها با همین 

قیمت تامین خواهد شد.
علی ربیعی دیروز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه صادرات اقتصاد در سطح کلان 
بهم نخورده است، گفت: تنها چیزی که در بازارهای داخلی ارز و سکه تنش ایجاد کرده 
و موجب سوداگری و ناآرامی های اخیر شده، هجوم عده ای خاص است که پول زیادی 

دستشان است و دولت در حال شناسایی آن هاست.  
وی تاکید کرد: دولت تلاش می کند تا تصمیم درست و مناسبی در سریع ترین زمان 
در پیش بگیرد و بازار را تحت کنترل درآورد و این را بدانید که تنش های اخیر نمی تواند 

ادامه داشته باشد و به اقتصاد کشور ضربه بزند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اتخاد تصمیماتی در دولت برای تامین کالاهای 
مرتبط با زندگی روزمره مردم خبر داد و گفت: مایحتاج ضروری مردم با همین قیمت 

تامین می شود و مردم نگران نباشند.
به گفته ربیعی کالاهایی که ممکن است در سبد هزینه بیش از 50 میلیون خانوار ایرانی 

تاثیر بگذارد، تحت کنترل است و کمترین اثر را خواهد دید.
افزایش یارانه همه مردم در برنامه نیست

وی در بخش دیگری از اظهارات خود با بیان اینکه دیگر به فکر افزایش یارانه ها برای 
عموم نیستیم، تاکید کرد: فقط اقشاری که طبق برنامه پشت نوبتی هستند، مشمول 
دریافتی بیشتر خواهند بود و 7000 میلیارد تومان برای آن ها کنار گذاشته و از دهک های 

پایین شروع کرده ایم.
ربیعی تاکید کرد: با تمهیدات پیش بینی شده سبد هزینه خانوارهای کارگری، مستمری 

بگیران، بازنشستگان و کشاورزان تقویت خواهد شد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس :

بانکمرکزیبازارثانویهارزرامدیریتکند
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت:پیش بینی می شود که با 
تشکیل بازار ثانویه ارز و در صورت مدیریت صحیح بانک مرکزی بر این بازار، روند کاهشی 

قیمت ارز شروع شود.
محمدرضا پورابراهیمی داورانی  درباره تشکیل بازار ثانویه ارز گفت:از ابتدای سال 97 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی طرح دوفوریتی ساماندهی بازار ارز را آماده 
کرد و تیم اقتصادی دولت نیز موضوعات مطرح شده در طرح ساماندهی بازار ارز را 

پذیرفت؛ اما علی رغم این موضوعات، تصمیم ارزی غیرکارشناسی اتخاذ شد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد:باید پذیرفت اداره اقتصاد 
کشور با ارز تک نرخی در شرایط موجود اقتصادی ممکن نبود چرا که نمی توانست تمام 
ابعاد بازار ارز را پوشش دهد و کارشناسان نیز در این زمینه نقدهای خود را بیان کردند.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی،گفت:بعد از گذشت حدود 3 ماه، 
دولت نظر مجلس  را در رابطه با موضوع تشکیل بازار ثانویه ارز پذیرفت؛ البته تاخیر در 

این خصوص هزینه های برای اقتصاد کشور در پی داشت.
روند کاهشی نرخ ارز آغاز می شود 

پورابراهیمی داورانی با تاکید بر لزوم ایجاد ثبات در اقتصاد کشور تصریح کرد:دولت 
و بانک مرکزی باید با ابزارهای اقتصادی بازار متشکل ارزی را مدیریت کند تا از انجام 

معاملات ارزی بدون نظارت جلوگیری شود.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد:پیش بینی می شود 
که با تشکیل بازار ثانویه ارز و در صورت مدیریت صحیح بانک مرکزی بر این بازار، روند 

کاهشی قیمت ارز شروع شود..

سخنگوی دولت: هدف دولت حمایت از پول ملی است، اما این اقدام را بدون 
حمایت ملت نمی تواند انجام دهد.

محمدباقر نوبخت در نشست هفتگی خود در جمع خبرنگاران افزود: ما نماد 
ملی به عنوان پول ملی داریم و پول ملی ما مثل اعتبار ملی برای ما حائز 

اهمیت است.
وی ادامه داد: قدرت خرید ایرانیان و رقابت ایرانیان به پول ملی وابسته است 

و این روزهای خوبی برای پول ملی نیست.
نوبخت افزود: دولت تلاش می کند که پول ملی را تقویت کند و ما برای 
تقویت پول ملی سالها بحث کردیم و عامل تحریم و یا اتهام ملی را که بر 
علیه ما بود و می گفتند فعالیت های هسته ای ما نظامی است، ثابت کردیم 
که نظامی نیست و تمام قطعنامه های سازمان ملل را در این خصوص از بین 

بردیم و اتهامات بر علیه ما برطرف شد.
نوبخت گفت: ما ضمن استیفای حقوق ملی توانستیم تا سال گذشته پول 

ملی مان را تقویت و از نوسانات دور کنیم.
سخنگوی دولت با بیان اینکه در چهار سال اول این پول ملی که قدرت 
خریدماست در کنار تورم مسیر با ثباتی را طی کرد گفت: این دولت از مسیر 
درست حرکت کرد و در هر پیمان جمعی که شرکت کرد به خاطر اعتقادات 
مذهبی وفادار ماند و تا سال گذشته همه چیز بر روال بود و پول ملی ما با 

ثبات بوده و همه شاخص ها روند مثبت داشت.
وی ادامه داد: ما از پیمان بین المللی عدول نکردیم و 11 بار آژانس بین 
المللی تاکید کرد که ما بر عهدهای خود وفاداریم اما وقتی فردی مثل ترامپ 
بر سر کار می آید و برعلیه جهان جنگ اقتصادی راه می اندازد نتیجه اش 
این می شود که همه هم پیمانانش برای مقاومت تعرفه های تجاری وضع 
می کنند. نوبخت افزود: این کشور با دنیا درگیر جنگ است و من در شرایط 

کنونی وجدان عمومی را به قضاوت می طلبم.
سخنگوی دولت گفت: ما یک پیمان بین المللی را اجرا کردیم و برای ایجاد 
ثبات و آرامش و تعامل بین الملل سالها تلاش کردیم و مردم ایران بدانند 
که دولتشان عامل بی ثباتی نیست و این از زیاده خواهی رئیس جمهور 

آمریکاست .

نوبخت گفت: دیگران در برابر این زیاده خواهی های رئیس جمهور آمریکا 
مقاومت می کنند و دولت ما هم با حفظ قیمت ارز بر روی رقم 4200 تومان 

سعی می کند که مقاومت کند و پول ملی را تقویت کند.
*بیش از 11 میلیارد و 162 میلیون دلار ارز پرداخت شده است 

وی گفت: از اول فروردین امسال تا سوم تیر بیش از 11 میلیارد و 162 
میلیون دلار ارز پرداخت شده است که نسبت به سال گذشته کمتر نشده 

است.
وی با بیان اینکه عرضه و تقاضای ارز در سه ماهه اول امسال نسبت به سه 
ماهه اول سال گذشته 21 درصد رشد داشته است گفت: ما در توازن عرضه 
و تقاضای ارز مشکلی نداریم و در سه ماهه اول امسال از نظر ریالی 59،8 
دهم درصد درآمدهای ما نسبت به مشابه سال گذشته افزایش پیدا کرده و 

74 درصد درآمدهای ناشی از فروش نفت در همین مدت بیشتر شده است.
سخنگوی دولت ادامه داد: اگر بودجه جاری ما در سه ماهه اول امسال هشت 
درصد بیشتر شده ،بودجه عمرانی ما هزار و صد درصد بیشتر شده است و در 
سه ماهه اول امسال 22 هزار و 830 میلیارد تومان به بودجه های عمرانی 
تخصیص دادیم که این رقم در سه ماهه اول پارسال 193 میلیارد تومان بود.
نوبخت گفت: اقتصاد ما مشکلی ندارد و دولت برای تقویت پول ملی برنامه 
دارد و ما در جهت حمایت از تولید داخل یک گروه کالایی را که هزار و 339 

قلم کالا دارد و در داخل کشور تولید می شود ، نمی خواهیم وارد کنیم.
وی ادامه داد: در جلسه روز شنبه که شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سه قوه بود برنامه اقتصادی دولت تا سال 99 بررسی شده و ما برای شرایط 

بدبینانه بودجه اضطراری داریم.
نوبخت افزود: عده ای می گویند که دولت برنامه ای ندارد و ما برنامه ای 
جامع و مدونی داریم و دولت همه همتش این است که پول ملی تقویت شود 

اما این اقدام بدون حمایت مردم امکان پذیر نخواهد بود.
سخنگوی دولت افزود: با اعمال تحریم ها ارزی که به کشور وارد می شود 
کمتر می شود ولی در این شرایط ما از هر ایرانی که خارج کشور است می 
خواهیم که به کشور بیاید و ارز خود را سرمایه گذاری کند و همچنین از 
افرادی که طلا و ارز در خانه نگهداری می کنند می خواهیم که این ارز و 

طلای خود را وارد بازار و از پول ملی حمایت کنند.
وی گفت: هفت میلیون سکه پیش فروش شده است ما چه سالی به هفت 
میلیون سکه نیاز داشتیم ؟ دولت سه هزار میلیارد تومان یارانه داد که پول 
ملی تقویت شود و در این شرایط از مردم می خواهیم که از پول ملی خود 

حمایت کنند.
وی افزود: اگر در دوشنبه شب گذشته و در بازی فوتبال مردم از تیم رقیب 

حمایت می کردند چه بر ما می گذشت؟ 
نوبخت افزود: من از طرف دولت سخن می گویم و دولت هدفش تقویت پول 
ملی است و ما باید بدانیم که در این شرایط ترامپ خیرخواه ملت ایران نیست.
وی افزود: سیاست های ما باید در جهت حمایت از پول ملی باشد و ما بدون 

حمایت ملت نمی توانیم کاری از پیش ببریم.

سخنگوی دولت ؛

هدف دولت تقویت پول ملی است 

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
بموجب اجراییه شماره 00012-96/02/19 صادره از دادگاه عمومی بخش خلجستان ، 
محکوم علیه محمدرضا طالبی یزدی فرزند صدراله به پرداخت 200 عدد سکه تمام بهار 
آزادی بابت مهریه در حق محکوم لها فاطمه کشتکار فرزند محمدرضا و مبلغ 155/000 
ریال نیم عشر دولتی در حق صندوق محکوم گردیده و با تقاضای محکوم لها ) فاطمه 
کشتکار ( یک دانگ یک باب منزل مسکونی واقع در روستای وشاره پلاک ثبتی 11 

فرعی از 194 – اصلی توقیف و به شرح ذیل کارشناسی گردیده : 
ساختمانی با کاربری مسکونی به صورت دو نبش و در یک طبقه همکف با نمای 
آجرگری به مساحت اعیانی 120 مترمربع ، دارای یک اتاق خواب ، پذیرایی ، آشپزخانه 
و سرویس بهداشتی که سازه آن دیوار بابری با مصالح بنایی و سقف آن آهنی با طاق 
ضربی می باشد و دارای انشعاب برق ، آب و گاز و بدون داشتن بدهی به بانکها و با توجه 
به موقعیت ملک مذکور ارزش یک دانگ آن به مبلغ 26/666/667 – تومان ارزیابی 

گردیده . 
که مقرر گردیده تمامی اموال غیرمنقول فوق الذکر در تاریخ 97/05/04 و ساعت 
11/30 الی 12/00 به آدرس قم ،بخش خلجستان ،دادگاه عمومی شهر دستجرد از 
طریق مزایده به فروش برسد. لذا طالبین می توانند در مدت پنج روز مانده به روز مزایده 
با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده فوق الذکر بازدید و سپس در صورت تمایل می 
توانند در جلسه مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی 
که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند مورد مزایده واگذار می گردد. و ضمنا ده درصد از 
مبلغ پیشنهادی نقدا اخذ و مابقی نیز ظرف مدت یکماه دریافت می گردد و کلیه هزینه 
های مربوطه به عهده برنده مزایده می باشد. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های 

کثیراللانتشار درج می گردد . 
)م الف 15958(
مدیر اجرای احکام دادگاه عمومی بخش خلجستان

معاون اول رئیس جمهوری: 

مناطقآزادکانوناصلیتوسعهکشورهستند

معاون اول رئیس جمهوری مناطق آزاد را کانون اصلی توسعه 
کشور و منطقه دانست و گفت: این مناطق با توجه به قوانین و 
مقررات تسهیل کننده، باید بتوانند در جذب گردشگر داخلی و 
خارجی، ایجاد صنایع تولیدی و صادرات محور نقش خود را به 

خوبی ایفا کنند. 
اسحاق جهانگیری ظهر دیروزدر ادامه سفر یک روزه خود به استان 

گیلان، در نشست مشترک با دبیر شورای عالی و تعدادی از مدیران 
عامل مناطق آزاد کشور در بندرانزلی افزود:در شرایط موجود

هر کس دلسوز ایران،  کشور و مردم است، وظیفه دارد دین خود را 
ادا کند و مدیران دستگاه ها باید فعالانه و با روحیه قوی بیندیشند 
که چگونه می توانند به سهم خود در حل مشکلات پیش روی 

کشور کمک کنند. 

وی با تاکید بر اینکه وظیفه ملی همه مدیران طراحی و برنامه 
ریزی صحیح برای مقابله با تحریم ها و عبور از چالش های پیش 
روی کشور است، اظهار داشت: باید با برنامه ریزی و نظارت جدی 
زمینه های بروز فساد در برهه کنونی را از میان برد و با توجه به 
تجربه قبلی تحریم ها با مفسدان اقتصادی با قاطعیت برخورد کرد. 
معاون اول رئیس جمهوری ضمن تشریح برنامه آمریکایی ها 
برای ایجاد مشکل اقتصادی در کشور گفت: هدف از این تحریم ها 
ممانعت از پیشرفت و توسعه جمهوری اسلامی ایران است و آنها با 

این فشارها ملت ایران را هدف گرفته اند. 
جهانگیری در بخش دیگری از سخنانش، با اشاره به ضرورت 
آسیب شناسی در خصوص نحوه اداره مناطق آزاد اظهار داشت: 
باید شناخت مسائل حقوقی برای ممانعت از موازی کاری و تداخل 
فعالیت دستگاه های دولتی در این مناطق،  برنامه ریزی و ارائه بسته 
جامع برای جذب گردشگر داخلی و خارجی و هماهنگی با سایر 
نهادها بویژه مجلس شورای اسلامی در خصوص هدف گذاری پیش 
بینی شده برای مناطق آزاد در دستور کار دبیرخانه شورای عالی 

مناطق آزاد قرار بگیرد. 

مرتضی بانک مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی نیز در سخنانی، با اشاره به اهمیت فعالیت 
مناطق آزاد در جهت سیاست های اقتصادی دولت و نقش این 
مناطق در توسعه و شکوفایی کشور گفت: با استقرار گمرک در 
مناطق آزاد، مشکل قاچاق کالا برطرف شده و این مناطق می 
توانند به تدریج جای برخی از کشورهای منطقه در تجارت و نقل و 

انتقالات بانکی را بر عهده بگیرند. 
مناطق  اقتصادی  های  از شاخص  آماری  گزارشی  ارائه  با  وی 
آزاد بویژه اجرای ده ها طرح عمرانی میزان جذب سرمایه گذار و 
گردشگر داخلی و خارجی،  اشتغال زایی و صادرات و واردات گفت: 
مناطق آزاد به دلیل موقعیت ژئوپلتیک خود از ظرفیت لازم برای 
کمک به دولت در شرایط دشوار کنونی برخوردارند و در این زمینه 

تمام مساعی خود را به کار می بندیم. 
همچنین شماری از مدیران مناطق آزاد کشور دیدگاه های خود 
در خصوص دلایل موفقیت و یا ناکامی این مناطق در دستیابی به 
اهداف تعیین شده، اصلاح ساختار بودجه ای، اداری و منابع انسانی، 

ظرفیت های بالقوه و برخی موازی کاری ها را بیان کردند.
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حشمت مهاجرانی:هر چهار تیم شایسته صعود بودند

 کم و کسری از بهترین تیم های اروپا نداریم
سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران می گوید مهم ترین دستاورد ایران از جام 

جهانی روسیه کسب خودباوری در بازی با تیم های بزرگ دنیا است.
به گزارش ایسنا، تیم ملی ایران در آخرین دیدار خود در جام جهانی 2018 
روسیه با حساب یک بر یک مقابل پرتغال متوقف شد و با 4 امتیاز از رسیدن به 
مرحله یک هشتم نهایی این رقابت ها بازماند. ایران با وجود ناکامی در رسیدن به 

دور حذفی، توانست بهترین نتایج خود در ادوار جام جهانی را کسب کند.
در جام جهانی 1978  ایران  ملی  تیم  پیشین  مهاجرانی، سرمربی  حشمت 
آرژانتین در گفت وگو با ایسنا، درباره پایان جام جهانی 2018 روسیه برای ایران با 
4 امتیاز اظهار کرد: جام برای ما تمام شد ولی نتایج خیلی خوبی داشتیم. نه این 
که مقابل پرتغال مساوی کرده باشیم و به اسپانیا هم با یک گل شکست بخوریم 
بلکه از نظر فوتبالی خودمان را باور کردیم. ما فهمیدیم می توانیم مقابل قوی ترین 
تیم های اروپا بازی کنیم و هیچ کم و کسری نداریم. این یک خودباوری بود. روح 

بزرگ شدن را در تک تک بازیکنان دیدیم.
او تاکید کرد: جدا از این که چهار امتیاز کسب کردیم و بهترین نتایج تاریخ را 
گرفتیم، پا را فراتر از فوتبال آسیا گذاشتیم و دست مان را به سمت فوتبال اروپا دراز 

کردیم. این یک موفقیت بزرگ برای فوتبال ما است.
سرمربی پیشین تیم ملی ایران با اشاره به گروه مرگ مسابقات گفت: ما رفته رفته 
جایگاه واقعی خودمان را در دنیا پیدا می کنیم. مقابل قهرمان اروپا مساوی می کنیم 
و این تیم را تحت تاثیر قرار می دهیم. در همین بازی ها همه از مراکش غافل بودند. 
مراکش تیم قوی و خوبی بود و فوتبال خوبی بازی کرد. اگر این چهار تیم در گروه 

دیگری بودند، می توانستند به دور دوم صعود کنند.

پرتغال  تیم ملی  بازیکنان مقابل  به خودباوری  اشاره  با  مهاجرانی هم چنین 
افزود: بازیکنان ایران دلهره و اضطراب نداشتند و ثابت کردند اسامی فوتبال بازی 
نمی کنند. هر کدام از بازیکنان ما، ستاره های بزرگ اروپا مانند اسپانیا و پرتغال را 
مهار کردند و در حمله شرکت کردند. مهم ترین دستاورد ما خودباوری فوتبال 
ایران برای بازی با تیم های بزرگ دنیا است. بازیکنان ما خیلی هم متاثر بودند که 

با پرتغال مساوی کردند.
این پیشکسوت فوتبال ایران با بیان این که هیچ کسی بیش تر از کی روش پرتغال 
را نمی شناسد، گفت: کسی پرتغال را به اندازه کی روش نمی شناسند. او وضعیت 
بازیکنان این تیم را می داند. این امتیاز مثبتی برای ما بود. نباید شانس طارمی 
ر فراموش نکنیم. اگر طارمی گل زده بود به دور دوم هم می رفتیم و سرگروه 
می شدیم. حوادث بازی پیش بینی نشده است. البته آن ها هم متقابلا موقعیت هایی 

داشتند اما ما هم شایسته پیروزی بودیم.
او ادامه داد: همه از سردار آزمون ایراد می گرفتند اما او بود که زمینه ساز پنالتی 
به نفع ایران شد. او توانست نیمی از توپ های هوایی را بزند. کل تیم ما خوب 

بازی کرد.
مهاجرانی درباره پیشنهاد فدراسیون فوتبال برای تمدید قرارداد کی روش نیز 
گفت: ما در هفت سال گذشته نتوانستیم از اطلاعات کی روش استفاده کنیم. خود 
من در کنار چندین مربی خارجی نشستم تا سرمربی تیم ملی شدم و تیم به جام 
جهانی رفت. ما با کی روش دستاوردهای زیادی در مسابقات داشتیم اما برای آینده 
چیزی برداشت نکردیم. اگر کی روش در ایران ماند، باید دو، سه مربی جوان و 

خوش آتیه را کنار دست او بگذاریم تا مربیگری را از کی روش یاد بگیرند.

داورزنی:

کیروشتاپایانجامملتهامیماند
معاون ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت 
ورزش و جوانان با ابراز رضایت از عملکرد 
تیم ملی فوتبال در جام جهانی 2018 
روسیه، گفت: طبق نشستی که مهدی 
تا  وی  قرارداد  داشت،  کی روش  با  تاج 
پایان جام ملت های آسیا منعقد مب شود 
و حضور وی بعد از جام ملت های آسیا 

بستگی به نظر کی روش خواهد داشت.
محمدرضا داورزنی در حاشیه برگزاری 
اردوی تیم   ملی تیروکمان که در مجموعه 
ورزشی استان با تبریک به ملت ایران 
برای بازی بسیار خوب فوتبالیست های 
کشورمان در جام جهانی 2018 روسیه 
یک  و  تساوی  ،یک  برد  یک  کسب  و 
باخت در این رقابت ها، افزود: همین که 

فوتبالیست های کشورمان با بازی بسیار خوب توانستند از حیثت فوتبال ایران دفاع 
کنند و دل مردم را شاد کنند برای ملت ایران کافی است. 

فوتبالیست های ایران با همت و تلاش خود توانستند در جام جهانی آبرومندانه 
حضور پیدا کنند و رقابت های بسیار خوبی را به نمایش بگذارند و تاریخ ساز شوند. 
من به تمام بازیکنان کشورمان ، کادر فنی برای حضور آبرومندانه آنها در جام 
جهانی تشکر می کنم و یقین دارم که ملت ایران نیز قدردان تلاش و زحمات 

فوتبالیست های کشورمان در جام جهانی هستند.
معاون ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در ادامه  درباره قرارداد 
کارلوس کی روش و این که حضور وی در فوتبال ایران تا چه زمانی خواهد بود، اظهار 
کرد: طی نشستی که مهدی تاج ، رییس فدراسیون فوتبال  با کی روش داشت او تا 

پایان جام ملت های آسیا در خدمت تیم   ملی فوتبال ایران خواهد بود.
 البته این بستگی به نظر خود سرمربی تیم   ملی و فدراسیون فوتبال دارد که 
کی روش ادامه  همکاری با فدراسیون فوتبال  داشته باشد یا خیر. وزارت ورزش 
و جوانان تلاش کرده تا حمایت خوبی را از فوتبال داشته باشد و این حمایت ها 

همچنان ادامه  دارد.
 وزارت ورزش و جوانان در طی دو سال گذشته سعی کرده با حمایت خود از 
فدراسیون فوتبال این فدراسیون را در اجرای برنامه های خود کمک کند تا عملکرد 

موفقی را در جام جهانی و همچنین جام ملت های آسیا داشته باشد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا پیش بینی می کردید که تیم   ملی فوتبال ایران 
به مرحله بعد صعود کند؟ افزود: طبق نظر کارشناسان فوتبال و پیش بینی که در 
این زمینه  صورت گرفته بود، با توجه به حضور دو تیم قدرتمند بزرگ اروپا از جمله 
اسپانیا و پرتغال یقین داشتیم که تیم   ملی کار سختی را برای صعود به مرحله بعد 
پیش رو خواهد داشت. البته مراکش نیز تیم خوبی بود و شب گذشته )دوشنبه( 

شاهد این قضیه بودید که در برابر تیم   ملی فوتبال اسپانیا به تساوی رسید. 
تیم   ملی ما نیز با یک برد، یک تساوی و یک شکست کار ارزشمندی انجام داد. 
حق ما در بازی برابر اسپانیا حداقل یک تساوی بود و باید عدالت در فوتبال رعایت 
می شد. ما به  هر حال باید با  اسپانیا مساوی می کردیم تا امکان صعودمان به مرحله 
بعد فراهم می شد. مردم ما به هر شکل نشان دادند که قدرشناس تیم   ملی هستند 
و شب گذشته با حضور در خیابان ها و شادی که برای حضور  قدرتمند ایران در 
جام جهانی داشتند نشان دادند که تیم   ملی در جام جهانی 2018 روسیه بهترین 
عملکرد را داشت.  به  هر حال من تصور می کنم بین تیمی که 900 میلیون دلار 
ارزش دارد با تیمی که 40 میلیون دلار ارزش دارد تفاوت زیادی وجود داشته باشد. 
من از بازی شب گذشته تیم   ملی فوتبال ایران به ویژه  از  علیرضا بیرانوند، دروازه بان 
تیم تشکر ویژه  دارم که توانست در برابر  پنالتی  کریستیانو رونالدو به خوبی عمل 
کند و روحیه مضاعفی را به تیم تزریق کند.  این دریافت پنالتی  سبب شد تا تیم ما 
تا آخر بازی روحیه جنگندگی پیدا کند و بازی را به تساوی بکشد. به  هر حال حضور 

مردم در خیابان ها خستگی را از تن همه خارج کرد.

ای.اف.سی:بیرانوندازکیروشخواستدرتیمملیبماند
تیم ملی ایران دوشنبه شب( در آخرین دیدار خود در مرحله گروهی جام جهانی، در یک بازی نفس گیر پرتغال را متوقف کرد، اما 
به رغم نمایش جسورانه از گردونه رقابت ها حذف شد. در این بین »علیرضا بیرانوند« دروازه بان از »کارلوس کی روش« خواست که 

در سمت خود باقی بماند. 
تارنمای رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا )ای.اف.سی( روز سه شنبه نوشت: بیرانوند در دیدار سرنوشت ساز شب گذشته که در نهایت 

با نتیجه 1 - 1 پایان یافت، ضربه پنالتی »کریستیانو رونالدو« ستاره پرتغالی کهکشانی ها را مهار کرد.
با این حال اگرچه این تساوی باعث شد تا تیم ایران بهترین نتیجه را در ادوار برگزاری جام جهانی بگیرد، اما به اندازه ای کافی نبود 

تا به رویای نخستین صعود ملی پوشان ایران به مرحله حذفی این رقابت ها جامه عمل بپوشاند.
بیرانوند در مصاحبه با ای.اف.سی اظهار داشت: می توانستیم تاریخ ساز شویم، متاسفیم که در برابر چشمان ایرانیان ناکام ماندیم، اما 
بازیکنان با تمام وجودشان بازی کردند. ما برای تاریخ سازی به جام جهانی آمده بودیم، برای انجام کارهای بزرگ؛ ایران باید به این تیم 
خود افتخار کند؛ ما در زمین بازی برای یکدیگر جان دادیم. وی افزود: رونالدو یکی از بهترین بازیکنان جهان است، خوشحالم که پنالتی 
او را مهار کردم و باعث بازگشت تیم به بازی شدم؛ در واقع بعد از پنالتی ما بازی را اداره کردیم. سخت جنگیدیم و من دست تمامی 
بازیکنان و البته دستان کی روش را می بوسم، امیدوارم سال های سال در تیم ملی بماند چرا که رویای او بردن این تیم به مرحله حذفی 
است و من می دانم که او می تواند. کی روش پرتغالی پیش از آغاز جام جهانی 2018، پس از دو دوره هدایت تیم ملی ایران به جام 
جهانی در اظهار نظری اعلام کرد که با پایان یافتن کار تیم تحت هدایتش در جام جهانی روسیه، از سمت خود کناره گیری خواهد کرد.
ای.اف.سی ادامه داد: ماجراجویی ایران در این تورنمنت بزرگ می توانست دست کم به اندازه ی یک بازی دیگر ادامه یابد اگر ضربه 
دقایق پایانی »مهدی طارمی« به جای گذر از کنار تیر عمودی دروازه »روی پاتریسیو« پرتغالی به تور دروازه ی او بوسه می زد؛ بوسه 
ای که می توانست منجر به پیروزی این تیم شده و صعودش را به دور بعدی رقابت ها قطعی کند. با این حال، اتفاقات طبق انتظارات 
پیش نرفت و تیم ملی با این تساوی و کسب چهار امتیاز رده سوم گروه )بی( را از آن خود کرد و همراه با مراکش تک امتیازی روسیه 
را ترک کرد. »کریم انصاری فرد« نیز در مصاحبه ای تصریح کرد: ما همگی از طارمی حمایت می کنیم، او یکی از بهترین بازیکنان 

تاریخ ایران است، اگر او آن موقعیت را از دست داده است؛ یعنی ما آن را از دست داده ایم. 
وی ادامه داد: جای تاسف دارد، ما تا مدت ها با یادآوری این روز حسرت می خوریم، با بهترین تیم های جهان جنگیدیم و مستحق 
صعود بودیم. مردم امیدوار به صعود بودند و متاسفانه عملی نشد؛ خوشحالم که گل زدم و پاداش تلاش هم تیمی های خود را به آن 

ها هدیه دادم؛ اما این خوشحالی می توانست زیباتر باشد، اگر صعود می کردیم.
کاپیتان تیم ملی ایران در پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم بتوانیم این تیم را نگه داریم زیرا جام ملت های آسیا 2019 را در پیش 

داریم؛ علاوه بر این مشتاقانه امیدواریم که در دره بعدی جام جهانی از مرحله گروهی صعود کنیم.

میرزاپور:بیرانوندشایستگیبازیدرتیمهامطرحاروپاییرادارد
دروازه بان پیشین تیم ملی فوتبال ایران می گوید که علیرضا بیرانوند قابلیت لژیونر شدن دارد و چیزی از دخئا و پاتریسیو 

کم ندارد.
ابراهیم میرزاپور، دروازه بان اسبق تیم   ملی فوتبال ایران در جام جهانی 2006 آلمان در گفت وگو با ایسنا، درباره تساوی 
تیم   ملی فوتبال ایران برابر پرتغال و خداحافظی تیم   ملی با چهار امتیاز از جام جهانی 2018 روسیه، اظهار کرد: بازی 

مشکلی مقابل پرتغال داشتیم.
 ما برای صعود، نیاز به برد داشتیم. من گمان می کردم که در نیمه اول همانند بازی با مراکش و اسپانیا از یک سوم 
دفاعی بازی را شروع کنیم اما ایران بازی را در یک سوم میانی شروع کرد و همان ابتدا نشان داد که به دنبال گلزنی است. 
تیم   ملی تا قبل از گل زیبا و استثنایی پرتغال، خیلی خوب بازی می کرد. در ادامه  و در نیمه دوم باز هم موقعیت های 

گلزنی داشتیم.
او تاکید کرد: تیم   ملی ما با شایستگی از دور رقابت ها حذف شد.

میرزاپور درباره عملکرد علیرضا بیرانوند نیز، گفت : او با توجه به بازی های خوبش در چند سال اخیر، دروازه بان اول تیم  
 ملی بود. یک زمانی هم در رقابت های باشگاهی افت کرده بود و انتقادهای بسیار زیادی علیه اش صورت گرفت و حتی تا 
شروع جام جهانی این فضا جریان داشت ولی خیلی خوب توانست از لحاظ روحی و روانی و هم چنین فیزیکی، خود را 
آماده نگه دارد. او نسبت به بازی های گذشته اش خیلی فرق می کرد و واقعا مانند دروازه بانی بود که انگار چند دوره در جام 

جهانی شرکت کرده است.
او ادامه  داد: بیرانوند توانست با مهار پنالتی  کریستیانو رونالدو جواب خیلی از منتقدان را بدهد. امیدوارم روند خوبش را 
ادامه  دهد. او شایستگی این را دارد که در تیم های مطرح اروپایی بازی کند. طبیعتا با این سه بازی که در جام جهانی 
کرده است خیلی از تیم ها او را زیر نظر گرفته اند. او واقعا چیزی کمتر از دروازه بانان همین گروه ما در جام جهانی، مانند 

دخئا و پاتریسیو ندارد.
این پیشکسوت فوتبال ایران درباره عملکرد کارلوس کی روش، گفت : او کمک زیادی به فوتبال ایران کرده است. کی روش 
از نظر زیر ساخت ها و بعد فنی و تاکتیکی تیم را قدرتمند کرد. او با کسب این نتایج نشان داد که در این چند سال اخیر 

به اهدافش در تیم   ملی رسیده است.
میرزاپور در پایان گفت : از تمام کسانی که برای تیم   ملی زحمت کشیده اند و باعث به وجود آوردن این نشاط در بین 
مردم شدند تشکر می کنم. امیدوارم که این کادر فنی در تیم   ملی بمانند تا چند ماه دیگر بتوانیم در جام ملت های آسیا 

قهرمان شویم.

 لیگ برتر هندبال بانوان کشور در سال 97 روز 
23 تیر ماه قرعه کشی می شود و قرار است یکی 
از 8 تیم حاضر در این مسابقات تیم هدف پویان 
سوهان  نام  با  گذشته  سال  که  باشد  قم  جوان 

خودکار، قهرمان مسابقات دسته اول کشور شد.
در هفته های گذشته اظهار نظرهای مختلفی در 
مورد وضعیت حضور این تیم در لیگ برتر به گوش 
رسیده به طوری که به نظر می رسد مشکلات این 
تیم کاملًا بومی در لیگ برتر هنوز حل نشده و 
ورزش  در  نانوشته  قانونی  و  رسم  معمول  طبق 

استان قم، وضعیت حضور این تیم در لیگ برتر به 
آخرین روزها موکول می شود.

گرچه هدف پویان برای حضور در لیگ برتر از 
کمک هایی بهره مند می شود اما این کمک ها کفاف 
هزینه های این تیم در لیگ برتر را نمی دهند و 
وضعیت نابسامان و سراسر ابهام این تیم در زمینه 
مالی سبب شده گزینه های هدف پویان برای جذب 
به این تیم نیز از دست بروند و جذب تیم های دیگر 

شوند.
در حقیقت، مشکل اصلی هدف پویان این است 

که این تیم فاقد یک حامی مالی مناسب برای 
تأمین بخشی از نیازهای مالی این تیم است به 
طوری که نیازهای مالی هدف پویان با ترکیبی 
از حمایت مالی بخش خصوصی و حمایت های 
قضیه،  این  اول  بخش  اما  می شود  رفع  استانی 

همچنان لاینحل باقی مانده است.
هیئت هندبال استان قم نیز در ماه های اخیر از 
اظهار نظر در مورد وضعیت تیم هدف پویان قم سر 
باز زده و در این زمینه سکوت کرده است گرچه 
گفته می شود حسین محمد خانی رئیس هیئت 
هندبال استان قم همچنان تلاش می کند حامی 
مالی برای حمایت از هدف پویان بیابد اما هنوز به 

موفقیتی نرسیده است.
زهرا احمدی نیا سرمربی تیم هدف پویان قم پیش 
از این در گفتگویی تأکید کرده بود هم وی و هم 
چند بازیکن تیمش از تیم های دیگر پیشنهاد مالی 
دارند و اگر شرایط حداقلی برای حضور هدف پویان 
در لیگ امسال فراهم نشود احتمال این که آن ها 
در تیم های سایر استان ها حضور یابند وجود دارد.

تیم هدف پویان قم در سال های 94 و 95 در 
لیگ برتر هندبال حضور داشت و عملکرد خوبی 
از خود نشان داد در حالی که تمامی بازیکنان و 
کادر فنی این تیم بومی بودند و بدون دریافت مبلغ 
قرارداد و به صورت رایگان برای این تیم فعالیت 

کردند.
مشکلات مالی در هدف پویان و ناتوانی در تأمین 
هزینه ها سبب شد تیم هدف پویان قم در سال 96 
بدون این که به دسته پایین تر سقوط کرده باشد 
قید حضور در لیگ برتر را بزند و با عنوان دیگری 

در دسته اول شرکت کند.

قرعه کشی لیگ هندبال نزدیک است؛

ابهامدرحضورتیمهدفپویانقمدرلیگبرترهندبال
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فرمولمیوهایبرایمقابلهباکلسترول
مدیریت کلسترول به مدیریت خطر بیماری قلبی کمک می کند و مصرف مواد 

غذایی مناسب برای حفظ این شرایط اهمیت دارد. 
امروزه، همه از نیاز به دنبال کردن یک سبک زندگی سالم آگاه هستند. ورزش و 
مصرف یک رژیم غذایی سالم نه تنها به حفظ سلامت شما کمک می کنند، بلکه 
کیفیت زندگی شما را بهبود بخشیده، انرژی بیشتری در اختیار شما قرار می دهد، 

تمرکز ذهنی را افزایش می دهد و نرخ ابتلا به بیماری ها را کاهش می دهد.
مدیریت کلسترول یکی دیگر از نگرانی های سلامت مهم بدن است. کلسترول به 
دو نوع خوب )HDL( و بد )LDL( تقسیم می شود. کلسترول خوب اجازه رسوب و 
انباشت کلسترول در دیواره رگ های خونی را نمی دهد، در شرایطی که کلسترول 
بد شرایطی متضاد را ایجاد کرده و سطوح بالای آن با افزایش خطر بیماری قلبی و 

سکته مغزی پیوند خورده است.
مدیریت کلسترول به مدیریت خطر بیماری قلبی کمک می کند و مصرف مواد 
غذایی مناسب برای حفظ این شرایط اهمیت دارد. میوه یکی از ارکان اصلی یک 
رژیم غذایی سالم را تشکیل می دهد و در ادامه برخی از بهترین نمونه ها برای 

مدیریت کلسترول ارائه شده اند.
*کرنبری

کرنبری میوه ای با طعم ترش و شیرین است. این میوه را می توانید در سالادها، 
اسموتی ها، یا حتی آبمیوه ها استفاده کنید. در حقیقت، آب کرنبری محصولی 
محبوب و پر مصرف است. آب کرنبری از فواید سلامت مختلفی برخوردار است که از 
آن جمله می توان به بهبود عفونت های دستگاه ادراری اشاره کرد. اگر در تلاش برای 
کاهش کلسترول بد بدن خود هستید، مطالعات جدید نشان داده اند که کرنبری 

میوه ای خوب برای افزودن به رژیم غذایی است.
کرنبری حاوی مواد شیمیایی گیاهی است و به طور خاص سرشار از پلی فنول 
هاست. پلی فنول ها توانایی خود در زمینه کاهش التهاب را نشان داده اند و اثر 

مثبتی بر سطوح کلسترول دارند.
*انگور

انگور جایگاهی ثابت در رژیم غذایی مدیترانه ای دارد که به عنوان یکی از رژیم های 
غذایی سالم در جهان شناخته می شود. انگور را می توان به عنوان یک میان وعده 

سالم مصرف کرد و این میوه می تواند خطر بیماری قلبی را کاهش دهد.
انگور حاوی ترکیبی به نام پترواستیلبن است که می تواند کلسترول و تری 
گلیسیرید را کاهش دهد. نتایج یک مطالعه نشان داد که پترواستیلبن موجود در 
انگور می تواند اثری مشابه با داروهایی مانند لوپید و تریکور بر آنزیمی داشته باشد 
که سطوح چربی خون را تنظیم می کند. این داروها برای کمک به کاهش کلسترول 

و تری گلیسیرید تجویز می شوند.
*پرتقال

پرتقال میوه ای آبدار و شیرین است. طعم طراوت بخش و انرژی آفرین پرتقال، 
آن را به یکی از محبوب ترین میوه های جهان مبدل کرده است. یک پرتقال اندازه 
متوسط می تواند دو تا سه گرم فیبر محلول و همچنین ویتامین C، فولات و پتاسیم 
در اختیار شما قرار دهد. این میوه دیر زمانی برای مقابله با بیماری اسکوروی استفاده 

می شد، اما امروز می دانیم که پرتقال برای کاهش کلسترول نیز مفید است.
پرتقال حاوی پکتین، یک نوع فیبر محلول، است و مصرف این میوه موجب می 
شود تا کلسترول پیش از ورود به جریان خون در معده به دام افتاده و از بین می رود. 

در نتیجه، این شرایط به کاهش سطوح کلسترول بد کمک می کند.
*توت ها

توت ها گزینه ای عالی برای افزودن به هر رژیم غذایی هستند. مهم نیست از کدام 
میوه این خانواده استفاده می کنید زیرا هر یک از آنها مانند توت فرنگی، شاه توت، 

و تمشک سرشار از فواید سلامت مختلف هستند.
توت ها از چربی کم برخوردار بوده و سرشار از آنتی اکسیدان ها هستند. ترکیبات 
فنولی طبیعی موجود در این میوه ها اثری آنتی اکسیدانی دارند که به کاهش تجمع 

کسترول بد در رگ های خونی کمک می کنند.
*سیب

مصرف منظم سیب به روش های مختلف می تواند سلامت انسان را تقویت کند. 
این میوه به کاهش کلسترول بد، افزایش کلسترول خوب، و کاهش وزن که به 
صورت غیر مستقیم می تواند هرچه بیشتر کلسترول را کاهش دهد، کمک می کند.

همانند پرتقال، سیب نیز حاوی پکتین است، از این رو کلسترول بد را پیش از 
ورود به جریان خون به دام می اندازد. همچنین، سیب حاوی پلی فنول هاست که 
این ترکیبات آنتی اکسیدانی اکسیداسیون کلسترول بد را مهار می کنند. سیب را به 
همراه پوست مصرف کنید زیرا پوست سیب حاوی برخی از مهم ترین مواد مغذی 

موجود در این میوه است.
*آووکادو

آووکادو منبعی خوب برای چربی تک غیر اشباع است که این نوع از چربی به 
افزایش کلسترول خوب کمک می کند در شرایطی که سطوح کلسترول بد را کاهش 
می دهد. همچنین، این میوه سرشار از ویتامین ها، مواد معدنی، فیبر و پلی استرول 
هاست. افزون بر این، آووکادو منبع خوبی برای بتا-سیتوسترول است که میزان 

کلسترول جذب شده از غذا را کاهش می دهد.

راهکارهایی برای افزایش قد کودکان

پسرهاودخترهاتاچهسنیقدمیکشند؟
یک متخصص تغذیه گفت:  دخترها تا 17.5 و پسرها تا 21.5 سالگی قد می کشند 
و بهترین پیک قدی برای پسرها 13 و برای دخترها 11 سالگی است، بنابراین در 

این زمان باید به قد آنها بسیار توجه کرد.
مرتضی صفوی در ارتباط با راهکارهای افزایش قد اظهار داشت: استفاده از مواد 
غذایی حاوی کلسیم و روی در این زمینه بسیار حائز اهمیت است، چرا که مصرف 
این غذاهای حاوی کلسیم در رشد طولی استخوان هایی در بدن همچون استخوان 

ساق و ران تأثیر داشته و باید مدنظر قرار گیرد. 
وی افزود: لبنیات، کلم، کلم بروکلی، اسفناج، گل کلم و کرفس حاوی کلسیم بوده 
و انواع گوشت قرمز و مغزها همچون مغز پسته، گردو و بادام حاوی زینک است، 
از طرفی سبزیجات نیز حاوی آهن بوده و ویتامین C دارند که مصرف آنها توصیه 

می شود. 
 این متخصص تغذیه ادامه داد: افرادی که کمبود ویتامین دارند ، مکمل ها را برای 
آنها به صورت قرص کلسیم و شربت کلسیم بسته به سن آنها توصیه می کنیم،؛ 

همچنین کمبود زینک با قطره، شربت، کپسول و قرص زینک امکان پذیر است. 
صفوی با بیان اینکه مصرف مواد غذایی حاوی پروتئین در افزایش قد تأثیر دارد، 
عنوان کرد:  تخم مرغ ماده پروتئینی بوده که ارزش بیولوژیکی آن 100، لبنیات 92، 

گوشت 85 و حبوبات 40 تا 65 است. 
وی خاطرنشان کرد: ورزش های کششی در کنار تغذیه مناسب در افزایش قد بسیار 
مؤثر بوده و انجام ورزش هایی همچون والیبال، بسکتبال، شنا، دراز و نشست و پرش 

از ارتفاع در این زمینه توصیه می شود. 
این متخصص تغذیه گفت:  دخترها تا 17.5 و پسرها تا 21.5 سالگی قد می کشند 
و بهترین پیک قدی برای پسرها 13 و برای دخترها 11 سالگی است، بنابراین در 

این زمان باید به قد آنها بسیار توجه کرد.

مصرفزیادگوشتبرایزنانسرطانزااست؟
مصرف دو یا چند وعده گوشت قرمز در هفته باعث افزایش 50 درصدی خطر 
ابتلا به آندومتریوز)سرطان رحم( در زنان می شود. نتایج تحقیقات نشان می دهند 
که گوشت قرمز باعث افزایش سطح استروژن در زنان می شود که می تواند به 
آندومتریوز منجر شود. آندومتریوز زمانی اتفاق می افتد که بافت های رحم در قسمت 
های دیگر بدن مانند تخمدان ها ایجاد می شوند. این می تواند باعث درد شود و برای 

زنان باردار مشکل ساز باشد.
*آندومتریوز چیست؟

آندومتریوز زمانی اتفاق می افتد که سلول های رحم در جاهای دیگر بدن یافت 
می شوند. هر ماه، این سلول ها همانند زمانی که در رحم هستند با تشکیل شدن، 
شکستن و خونریزی واکنش نشان می دهند. با این حال، خون هیچ راهی برای 

فرار از بدن ندارد.
علائم این بیماری عبارتند از:

• درد • دوره های دردناک قاعدگی • خستگی • خطر بالقوه ناباروری و مشکلات 
روده و مثانه

علت آندومتریوز ناشناخته است، اما ممکن است دلایل ژنتیکی داشته باشد. دلایل 
ژنتیکی در ارتباط با مشکلات سیستم ایمنی بدن و یا قرار گرفتن در معرض مواد 
شیمیایی هستند. مصرف زیاد گوشت قرمز ممکن است به آندومتریوز منجر شود که 
سبب ایجاد درد و مشکل باروری خواهد شد. البته تغذیه با شیر مادر خطر ابتلا به 

آندومتریوز در زنان را تا 40 درصد کاهش می دهد.
 تغذیه طبیعی نیز باعث آزاد شدن هورمون های خاصی نظیر اکسی توسین و 
استروژن می شوند که می توانند خطر ابتلا به این بیماری را کاهش دهند.راه های 
درمان این بیماری بر تسکین درد و بهبود کیفیت زندگی بیماران تمرکز دارد که 

ممکن است شامل عمل جراحی یا درمان هورمونی باشند.

خرفه گیاهی است با خواص فراوان. این ابرگیاه خواص آنتی اکسیدانی فوق 
العاده ای دارد، ضدالتهابی قوی است و در یونان باستان یا در طب سنتی چینی 
به خاطر خاصیت ادرارآوری، ملینی و همچنین تصفیه کنندگی استفاده زیادی 

از آن شده است.
از نظر کارشناسان زیادی خرفه یک ابرگیاه است و ارزش غذایی بالایی دارد. این 
گیاه خواص دارویی دارد و می توان از آن بهترین استفاده را برد. برای بهره مندی از 
خواص فوق العاده این گیاه لازم است که در حین کشت آن را در منطقه ای تمیز و 
عاری از آلودگی کاشت. البته خرفه گیاهی خودرو نیز محسوب می شود و در یونان 
باستان یا در طب سنتی چینی به خاطر خاصیت ادرارآوری، ملینی و همچنین 
تصفیه کنندگی استفاده زیادی شده است. در این مطلب بیشتر در خصوص خواص 

این گیاه درمانگر صحبت می کنیم. لطفاً با ما همراه باشید.
* خرفه در یک نگاه

سال ها پیش خرفه به عنوان علف هرز تلقی می شد که در هر کوی و برزنی 
می روید. حتی کشاورزان نیز روی خوش به این گیاه نشان نمی دادند چون این 
تصور وجود داشت که خرفه به محصول آسیب می زند. با این حال، این گیاه که 
گل های زرد و صورتی دارد جایگاه خود را پیدا کرده و خواص و ارزش غذایی آن 
کشف شده است. امروزه این گیاه به عنوان یک ابرگیاه مفید و در دسترس معرفی 
می شود و شما می توانید آن را همانند سبزی های دیگر مصرف کنید. نکته مهم 
اینکه این سبزی پرخاصیت بسیاری از مشکلات مربوط به سلامتی را برطرف 
می کند. خرفه به کاهش طبیعی میزان قند خون کمک می کند. در نتیجه برای 
پیشگیری از مشکلاتی مانند دیابت، چاقی مفرط یا مقاومت سلول ها در برابر 

انسولین مؤثر عمل می کند
* ترکیبات خرفه را بشناسید

خرفه سرشار از ویتامین های A، گروه B و ویتامین C است. این گیاه از مواد 
معدنی مفید نیز بی بهره نبوده و دارای ترکیباتی مانند پتاسیم، منیزیم، کلسیم، 
آهن، زینک، سلنیوم و غیره است. علاوه براین خرفه و به خصوص تخم آن یکی از 

گیاهان سرشار از اسیدهای چرب امگا 3 محسوب می شود.
خرفه حاوی میزان زیادی موسیلاژ )نوعی فیبر(، آنتی اکسیدان فلاوونوئید و 
فیتواستروژن ها است. البته خواص آن به همین جا ختم نمی شود زیرا دارای 
ترکیبات مفید دیگری مانند اسیدسیتریک یا اسیدمالیک نیز هست. اگر از بی خوابی 
رنج می برید و مکمل ملاتونین مصرف می کنید نیز بدانید که خرفه به طور طبیعی 
حاوی هورمون ملاتونین است. گفتنی است که این هورمون به تنظیم چرخه خواب 

و بیداری کمک می کند.
* خرفه در خدمت سلامتی

خرفه خواص زیادی دارد که برای بدن مفید است. در ادامه به 10 خاصیت مفید 
خرفه اشاره می کنیم:

* خرفه خواص ضدالتهابی دارد
خرفه به دلیل دارا بودن موسیلاژ، اسیدهای چرب امگا 3 و مواد معدنی فراوان 
خواص ضدالتهابی بالایی دارد. بنابراین برای درمان دردها و ناراحتی های روزمره 
مؤثر عمل می کند. این سبزی به ویژه برای افرادی که از ناراحتی های دستگاه ادراری 

و گوارشی رنج می برند بسیار مفید است.
* خرفه؛ منبع آنتی اکسیدان

گیاهان کمی وجود دارند که به اندازه خرفه سرشار از آنتی اکسیدان باشند. 

ویتامین های C و E، فلاونوئیدها، آلکالوئیدها، بتاکاروتن ها یا گلوتاتیون های موجود 
در خرفه به مقابله با رادیکال های آزاد کمک کرده و از پیری زودهنگام سلولی 
پیشگیری به عمل می آورد. در نتیجه اگر می خواهید پوستتان جوان تر بماند و یا 

انواع بیماری ها از شما دور باشد از این سبزی پرخاصیت غافل نشوید.
* خرفه؛ یک سبزی مغذی

خرفه حاوی مواد مغذی مختلفی است. غنای این سبزی از امگا 3 باعث شده است 
که این گیاه به عنوان گیاهی مغذی شناخته شود. در نتیجه  این گیاه باعث بهبود 

سلامت پوست، موها، ناخن ها، مفاصل و غیره می شود.
* خرفه؛ گیاهی ضدعفونی کننده

خرفه خواص ضدمیکروبی بسیار بالا دارد. بنابراین مصرف آن مجال جولان به 
میکروب ها را نمی دهد و بدن را در مقابل رشد و تکثیر آن ها بیمه می کند.

* خرفه؛ ادرارآور طبیعی
خرفه یک درمان طبیعی برای دفع مازاد مایعاتی است که در بدن حبس می شوند. 

در نتیجه می تواند با حالت ورم کرده بدن و اضافه وزن حاصل از آن مقابله کند.
* خرفه؛ دوست دار دستگاه قلب و عروق

حتماً می دانید که اسیدهای ضروری امگا 3 برای بهبود سلامت قلب و عروق 
بسیار مفید و مؤثر هستند. این ترکیبات مغذی گردش خون را بهتر و فشارخون 
را تنظیم کرده و از مشکلاتی مانند آریتمی پیشگیری می کنند. خوشبختانه خرفه 
نیز سرشار از اسیدهای چرب امگا 3 است بنابراین گیاهی دوست دار قلب محسوب 

می شود.
* خرفه؛ مفید برای دستگاه گوارش

گفتیم که خرفه حاوی موسیلاژ است. بنابراین در بدن خاصیت ملینی ایجاد 
می کند. به این معنی که باعث تسکین دستگاه گوارشی و مجاری ادراری می شود. 
این گیاه همچنین مانع از بروز بیماری های شایع می شود. با مصرف این گیاه 
می توانید با یبوست مقابله کنید چون حاوی میزان زیادی فیبر بوده و همچنین از 

بروز انگل های روده جلوگیری می کند.
* خرفه؛ ضد زخم معده

موسیلاژ موجود در خرفه از جداره های اعضای بدن محافظت می کند. در نتیجه 
از بروز گاستریت )ورم معده( و زخم معده پیشگیری می کند.

* خرفه؛ برای کاهش قند خون
خرفه به کاهش طبیعی میزان قند خون کمک می کند. در نتیجه برای پیشگیری 
از مشکلاتی مانند دیابت، چاقی مفرط یا مقاومت سلول ها در برابر انسولین مؤثر 

عمل می کند.
* روش مصرف و استفاده از خرفه

با وجود اینکه خرفه یک ابرگیاه است اما هنوز چندان شناخته نشده است. البته 
هنوز به تحقیقات و بررسی های بیشتری برای کشف تمام فواید این سبزی مفید 
نیاز هست. کاشت و مصرف این سبزی ساده است. شما می توانید خرفه را مانند 
سبزی های سبزی خوردن میل کنید. این سبزی در کنار شاهی یا اسفناج خوش 
طعم است. می توانید این سبزی را به سالاد، سوپ، خورشت ها و کوکوها اضافه 

کنید.
یادتان باشد که خرفه به دلیل داشتن موسیلاژ بافت ژلاتینی ایجاد می کند. 
بنابراین اگر این سبزی را به ترکیب غذاهای حاوی خامه یا پنیر اضافه می کنید در 

افزودن این مواد زیاده روی نکنید.

مراقب باشید آهن خونتان نیفتد

افزایشجذبآهنباموادغذایی
یکی از نشانه های کم خونی ناشی از فقر آهن مصرف مواد غیرخوراکی مثل یخ، خاک، 
زغال و غیره است که حتماً باید اصلاح شوند و حذف این خوراکی ها در این افراد برای 
بهبود فقر آهن ضروری است. جهت افزایش جذب آهن مواد غذایی که روزانه استفاده 

می کنیم چه اقداماتی لازم است انجام دهیم؟
 به طور کلی عوامل متفاوتی بر جذب آهن اثر دارند:

- اضافه کردن ویتامین ث مانند پرتقال، نارنگی، لیموترش، کیوی، گوجه فرنگی، فلفل 
سبز و دلمه ای آهن را در محیط قلیایی بخش های پایینی روده کوچک محلول باقی 

می گذارد و باعث افزایش جذب آن می شود.
- اسیدمالیک و اسیدتارتریک موجود در هویج، شلغم، کلم و کدوتنبل نیز به جذب 

بهتر آهن کمک می کند.
- مولکول های دیگر غذایی، مثل قندها و اسیدهای آمینه گوگرد دار نیز ممکن است 
ورود آهن را به سلول های جذبی روده افزایش دهند و پروتئین های حیوانی گوشت گاو، 

گوسفند، گوساله، جگر، ماهی و مرغ نیز جذب آهن را می افزایند.
- با اینکه محتوای آهن شیر انسان بسیار پایین است ولی وجود لاکتوفرین در شیر 
باعث افزایش جذب آهن می شود. به خاطر همین لاکتوفرین است که شیرخواران، 
آهن بیشتری از شیر مادر در برابر شیرخشک ها در بدن نگه می دارند. پروتئین وی 
یا لاکتالبومین نیز که در شیر مادر بالاتر از شیر گاو است، ممکن است سبب افزایش 

جذب آهن شود.
- در بارداری و شیردهی و همچنین در کمبود آهن جذب آهن غیر هم افزایش می یابد.

- فیتات موجود در پوسته غلات، تانن چای و اگزالات سبزیجات و غیره جذب آهن 
را پایین می آورند.

- با اینکه اگر کلسیم زیاد مصرف شود جذب آهن را کم می کند، اما از طرفی وجود 
مقدار کافی از کلسیم سبب برداشت فسفات، اگزالات و فیتات می شود که در غیر این 

صورت آن ها با آهن ترکیب  شده و مانع از جذب آن می گردند.
- افزایش حرکت روده با کاهش زمان تماس مواد معدنی با سلول های دیواره روده سبب 

کاهش جذب آهن می شود.
- اختلال در جذب چربی با ایجاد استئاتوره، جذب آهن و کاتیون های دیگر را کاهش 

می دهد.
- شکل آهن موجود در غذاهای حیوانی مثل گوشت قرمز و گوشت ماهی و پرندگان به 
صورتی است که بیشتر جذب می شود؛ بنابراین تکیه بر غذاهای گیاهی مانند سبزی ها و 

میوه ها برای جذب آهن راه به جایی نخواهد برد.
- یکی از عادات بد غذایی مصرف چای به طور همزمان یا بلافاصله پس از صرف 
غذاست که سبب هدر رفتن حدود 50 درصد از آهن غذا می شود؛ بنابراین برای جذب 

بیشتر آهن موجود در غذایتان نیم تا یک ساعت پس از غذا چای ننوشید.
- یکی از نشانه های کم خونی ناشی از فقر آهن مصرف مواد غیرخوراکی مثل یخ، خاک، 
زغال و غیره است که حتماً باید اصلاح شوند و حذف این خوراکی ها در این افراد برای 

بهبود فقر آهن ضروری است.
- مصرف مکمل های آهن مثل قرص، کپسول و غیره باید با معده خالی باشد تا جذب 
به حداکثر برسد و برای پیشگیری از عوارض گوارش ناشی از آن در شروع مصرف ابتدا به 
مقدار کم، مصرف دارو را شروع کنید و به تدریج دوز آن را افزایش دهید. بهتر است قرص 

آهن را شب قبل از خواب مصرف کنید تا عوارض گوارشی آن کاهش یابد.
برخی از گیاهان دارویی غنی از آهن هستند که اگر زیر نظر پزشک مصرف شوند 
می توانند از بروز این بیماری پیشگیری کنند؛ مانند دانه انیسون، دانه کرفس، برگ های 
گشنیز، دانه زیره سبز، برگ های شوید، برگ های جعفری، برگ های خرفه، برگ های 
آویشن و ریشه زردچوبه. فقط به این نکته توجه داشته باشید که این روش همیشه و 

برای همه مفید نیست و باید توسط پزشک تجویز شود.
مواد غذایی غنی از آهن:

گوشت و تخم مرغ ها: گوشت بره، گوشت گاو، گوشت مرغ و بوقلمون، جگر، تخم 
مرغ 

غذاهای دریایی: صدف ها، میگو، حلزون اسکالوپ، ماهی ساردین، ماهی تن، ماهی 
خال مخالی، روغن ماهی کوچک 

نان ها و غلات: نان سفید غنی شده، نان سفید کامل، محصولات گندم، پاستا غنی 
شده، غلات سبوس، غلات جودوسر، غلات ذرت، غلات چاودار، برنج غنی شده 

سبزیجات: سیب زمینی شیرین، بروکلی، نخودها، برگ چغندر، لوبیا سبز، سبزی 
قاصدک، کلم کیل، چغندر سبز، کلارد 

میوه ها: هندوانه، توت فرنگی، کشمش، انجیر، خرما، آلو سیاه خشک، آب آلو سیاه، 
هلو خشک شده، زردآلو خشک شده 

لوبیا و سایر موادغذایی: لوبیا، محصولات گوجه فرنگی، توفو، لوبیا خشک شده، نخود 
خشک شده، عدس ها، شربت افرا، شربت ذرت، ملاس

اندر خواص یک ابرگیاه!

خرفه: گیاهی درمانگر

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به 

استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 139760330001001628 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001200 بنام آقای علی موسی میرزائی اصل فرزند ولی در سه دانگ مشاع از شش دانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 174/90 مترمربع پلاک شماره 10831 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی . )م الف 1381(
2- رای شماره 139760330001003624 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001201 بنام آقای احمد رضائی حبیب آبادی فرزند حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 174/90 مترمربع پلاک شماره 10831 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی . )م الف 1381(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم 
و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به 

توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1397/03/22 تاریخ انتشار دوم: 1397/04/06
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

دادنامه
پرونده کلاسه 9609982522500727 شعبه 25 حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان قم 

تصمیم نهایی شماره 9709972522500245 
خواهان : آقای محرم خدائی قوزوللو فرزند آقاداداش به نشانی قم – قم – جمکران 5 امام زاده 

ک 6 فرعی سمت راست ک 4 دو قواره مانده به آخر سمت چپ
خوانده : آقای ستار نظری پیر علیلو فرزند چوپانعلی به نشانی

خواسته : اعسار از هزینه دادرسی 
رد اعسار از هزینه دادرسی

در خصوص دادخواست تقدیمی خواهان محرم خدائی قوزوللو به طرفیت خوانده ستار نظری 
پیر علیلو به خواسته اعسار از پرداخت هزینه دادرسی 1/925/000 ریال با این توضیح که خواهان 
اظهار می دارد اینجانب قادر به پرداخت هزینه دادرسی نمی باشم و تقاضای صدور حکم بر 
معافیت از پرداخت هزینه دادرسی را دارم . پس از بررسی پرونده و جامع اوراق و محتویات آن و 
ملاحظه اسناد و مدارک موجود من جمله شهادتنامه کتبی و اینکه خواهان اعسار علیرغم ابلاغ 
در جلسه رسیدگی حاضر نشده و شهود تعرفه شده خویش را نسز در جلسه حاضر ننموده است 
و با عنایت به اینکه مدارک و اسناد خواهان را کافی برای اثبات ادعایش ندانسته لذا خواهان 
به وصف معسر بودن اتصاف نداشته و مستند به مفهوم مخاف مواد 504، 505 ، 506 ، 507 
قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب 1379/01/21 رای بر رد 
خواسته اعسار خواهان صادر و اعلام می نماید . رای صادره ظرف مدت 20 روز از تاریخ ابلاغ قابل 

تجدیدنظر خواهی در دادگاه عمومی حقوقی شهرستان قم می باشد . )م الف 15948(
قاضی شورای حل اختلاف شماره 25 قم - خدابخشی

--------------------------------

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد 

مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
رای اصلاحی 

تاریخ 1397/03/20 جلسه هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف با حضور امضاء کنندگان 
زیر تشکیل در خصوص پرونده کلاسه 1396114430002013492 مربوط به آقای رمضان 
اسمعیلی موضوع رای شماره 1396114430002025156 – 1397/8/25 اعلام میگردد برابر 
گزارش اصلاح مندرج در خلاصه گزارش کارشناسان پلاک ثبت سند بصورت 2277 اصلی 
بصورت 2277/8 اصلی صحیح می باشد بدیهی است بقیه مندرجات رای به قوت خود باقی می 

باشد و رای اولیه اصلاحی توامان قابلیت اجرا دارد . )م الف 1575(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر 
سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را 
اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور 

سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار : 1397/04/06
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

--------------------------------

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد 

مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
رای اصلاحی 

تاریخ 1397/03/20 جلسه هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف با حضور امضاء کنندگان زیر 
تشکیل در خصوص پرونده کلاسه 1392114430002004374 مربوط به خانم اکرم اسلامی 
آریان موضوع رای شماره 139660330002038919 – 1396/12/23 اعلام میگردد پلاک 
بصورت 2776 اصلی ثبت شده و صحیح آن 2776/38 اصلی صحیح می باشد بدیهی است 
بقیه مندرجات رای به قوت خود باقی می باشد و رای اولیه اصلاحی توامان قابلیت اجرا دارد . 

)م الف 1503(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر 
سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را 
اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور 

سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار : 1397/04/06
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک 

موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139760330002001211 شماره  رای   -1
1391114430001003227 آقای محمد محمدزاده فرزند عوض در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 192/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1876 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن شاطر کاظمی 

فرزند عباس . )م الف 1311(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139760330002003363 شماره  رای   -2
1391114430002011855 آقای حسین صفائی فرزند علی اکبر در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 126 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2376 اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علیرضا براتی . )م الف 

)1312
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002037644 شماره  رای   -3
1393114430002001312 آقای محرمعلی نامداری فرزند قربان در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 150  مترمربع پلاک شماره 168 فرعی از 2139 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از قربان نامدار 

. )م الف 1313(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139760330002002510 شماره  رای   -4
1396114430002001645 آقای حسنعلی وصالی تقی پور فرزند محمدتقی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 175 مترمربع پلاک شماره 270 فرعی 
از 1956 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حیدر 

علی باقری . )م الف 1314(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139760330002003121 شماره  رای   -5
1396114430002001345 آقای سهراب یاری اصل فرزند بهلول در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 195 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1949 اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمدرضا شاکری . )م 

الف 1315(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002038970 شماره  رای   -6
1391114430002006890 خانم اعظم حقیقی فرزند اصغر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت 51 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1942/18 اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 1316(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139760330002002328 شماره  رای   -7
1395114430002000351 آقای محمود ابوالحسنی فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 50 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2307 اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی . )م 

الف 1317(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002026256 شماره  رای   -8
1393114430002000109 آقای محمدحسن فرهنگ فرزند مهدی در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 209/65 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 1955 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت 

مشاعی .)م الف 1318(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139760330002002511 شماره  رای   -9

1396114430002000392 خانم سکینه کتابیان فرزند اسداله در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 114/65 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2341 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مرحوم علی اصغر 

اسد پور . )م الف 1319(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139760330002004688 شماره  رای   -10
1392114430002001526 آقای علی چهرقانی فرزند حمزه علی در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 133 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1753 اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی . )م 

الف 1320(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139760330002003052 شماره  رای   -11
1392114430002004428 آقای علی خلیفه قلی فرزند مسیب در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 160 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1827 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی 

.)م الف 1321(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002038501 شماره  رای   -12
1393114430001000231 آقای بهروز طالبی صحت فرزند عزیزعلی در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 102 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 2295 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت 

مشاعی . )م الف 1322(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002034463 شماره  رای   -13
1391114430002012338 آقای عباسعلی کوچکی فشکی فرزند چراغعلی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 100 مترمربع پلاک شماره 169 
فرعی از 2142 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه 

از محمدرضا محمدی . )م الف 1323(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002039095 شماره  رای   -14
1391114430002018295 خانم مریم بیاتی فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت 80 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2308 اصلی واقع در قم 

بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ملکه بیگدلی . )م الف 1324(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139760330002002901 شماره  رای   -15
1396114430002001214 خانم طاهره عابدی فرزند عباسقلی در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 130/20 مترمربع پلاک شماره فرعی از باقیمانده 1786 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از آمنه و شهین 

و شهناز و محمدرضا و احمدرضا صادقی ورثه حسن . )م الف 1325(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند 
مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1397/03/22 
تاریخ انتشار دوم: 1397/04/06
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی
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رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان قم اعلام کرد

کمبودشدیدمعلمدرمدارساستثنایی
رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان قم با اشاره به تحصیل 1939 دانش آموز 
استثنایی در قم عنوان کرد: با استفاده از سیستم تلفیقی 461 دانش آموز استثنایی در 
مدارس عادی تحصیل می کنند. سید احمد آقامیری ، با بیان اینکه طبق آمار در سال 
تحصلی 97 - 1396 تعداد 1939 دانش آموز دارای آسیب دیدگی های مختلف)شنوایی، 
بینایی، حرکتی و اختلال رفتاری( مشغول به تحصیل بوده اند؛ از این تعداد 1478 دانش 
آموز در مدارس استثنایی و 461دانش آموز در مدارس عادی تحصیل می کنند. رئیس 
اداره آموزش و پرورش استثنایی استان قم، گفت: در مجموع 32 مدرسه و 203 کلاس 
درس در استان قم برای دانش آموزان استثنایی وجود دارد که از این بین 2 کلاس در 

مدرسه کهک، 1 مدرسه در منطقه جعفرآباد و 1 کلاس در مدرسه خلجستان است. 
*تحصیل 27 دانش آموز اوتیسم در قم 

وی با اشاره به تحصیل 1478 نفر در مدارس استثنایی، افزود: 40 نفر آسیب دیده ی 
بینایی، 376 نفر آسیب دیده شنوایی، 88 نفر آسیب دیده حرکتی، 27 نفر دارای اختلال 
رفتاری)اوتیسم( و 1147 نفر آسیب دیده ذهنی هستند؛ دانش آموزانی که اوتیسم دارند 
در تنها مدرسه ویژه اوتیسم استان، مشغول به تحصیل هستند. آقامیری در خصوص 
تحصیل کودکان استثنایی در مدارس عادی، عنوان کرد: برای این دانش آموزان یک معلم 
رابط وجود دارد که این معلم در واقع رابط بین مجموعه استثنایی و مجموعه عادی است؛ 
این سیستم را "سیستم تلفیقی" می نامند.  وی گفت: 461 نفر از دانش آموزان دارای 
آسیب دیدگی، در مدارس عادی درس می خوانند که از این تعداد، 253 نفر آسیب دیده 
شنوایی، 73 نفر آسیب دیده بینایی، 117 نفر آسیب دیده حرکتی و 18 نفر دارای اختلال 

رفتاری بسیار خفیف هستند.
*سرویس ایاب و ذهاب بزرگترین مشکل مدارس استثنایی 

وی خاطرنشان کرد: یکی از بزرگترین مشکلات، سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان 
است، با وجود اینکه  20 درصد مبلغ سرویس را ما پرداخت می کنیم، باز هم خانواده ها 
برای تهیه مخارج سرویس دچار مشکل می شوند. رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی 
استان قم گفت: از دیگر مشکلات ما مسئله تهیه وسایل کمک توانبخشی)ویلچر، واکر، 
سمعک و کاشت حلزون( برای این کودکان است، البته ما توانسته ایم با کمک خیرین و 
بودجه ای که از تهران گرفته ایم کمی به خانواده ها در این زمینه کمک کنیم، اما این ها 
کافی نیست؛ به عنوان مثال قیمت هر سمعک حدود 2 میلیون تومان است و شخصی 
که نیاز به دو سمعک داشته باشد 4 میلیون تومان باید هزینه کند، بهزیستی هم کمک 
های نقدی به این خانواده ها دارد اما بودجه بهزیستی هم محدود است. وی تصریح کرد: 
افرادی آسیب دیده بینایی و آسیب دیده شنوایی محسوب می شوند که با استفاده از 
حداکثر امکانات توانبخشی، نتوانند از خدمات عادی به صورت مفید و موثراستفاده کنند، 
در خصوص کم توانان ذهنی هم ملاک، تست هوشی است که از آن ها گرفته می شود، در 
این بین طیفی هستند که به آن ها "دانش آموز مرزی" گفته می شود، یعنی حدفاصل بین 

استثنایی و عادی هستند، که این افراد را هم به مدارس عادی می فرستیم.
*افزایش سالیانه تعداد دانش آموزان استثنایی 

آقامیری در خصوص تعداد دانش آموزان استثنایی در قم، افزود: با توجه به مهاجرپذیر 
بودن قم، هرسال تعداد دانش آموزان استثنایی در استان افزایش پیدا می کند، البته این 
مسئله در همه شهرهای مهاجرپذیر وجود دارد.  وی در آخر با بیان اینکه معلمان این 
مدارس باید حداقل لیسانس آموزش کودکان استثنایی را داشته باشند، گفت: به دلیل عدم 

جذب نیرو شدیدا با کمبود معلم برای مدارس مواجه هستیم.

خدمتکریمانهبهرسماهلبیت)ع(شعاردههکرامت
خدمت کریمانه به رسم اهل بیت )ع( توسط ستاد بزرگداشت دهه کرامت به عنوان 
شعار این دهه درسالجاری انتخاب شد.  به گزارش پایگاه خبری آستان مقدس حضرت 
فاطمه معصومه)س( ، دبیرکارگروه محتوایی ستاد بزرگداشت دهه کرامت در قم درگفت 
وگویی اظهار داشت: برخی عناوین روزهای دهه کرامت که از 24 تیرماه مطابق با اول ذی 
القعده سالروز میلاد خجسته حضرت فاطمه معصومه)س( آغاز می شود،خدمت کریمانه در 
پرتومحبت کریمه اهل بیت، خدمت کریمانه و ترویج فرهنگ گره گشایی ، شادی مومنانه در 
سایه خدمت کریمانه ، شهدا، الگوی خدمت کریمانه ، خادمان خاندان اهل بیت ، نماد خدمت 
کریمانه و وقف و نذر کرامت جاودانه می باشد. حجت الاسلام جواد بهشتی پور،ارتقاء کرامت 
اجتماعی با حمایت از کالای ایرانی ، اهل بیت پیامبر اعظم)ص( ، پناه مستضعفان جهان و امام 
هشتم ، الگوی کامل خدمت کریمانه را از دیگر عناوین دهه کرامت ذکر کرد. گفتنی است، 

شعار »در شادی اهل بیت)ع( شاد باشیم« شعار ملی دهه کرامت سال گذشته بوده است.

آیت الله نوری همدانی: 

خواستهامروزمردممبارزهبافساداست
آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید گفت: خواسته امروز مردم مبارزه با 

فساد است، عده ای می خواهند مردم در مقابل با فساد سکوت کنند. 
به گزارش مرکز خبر حوزه، وی در دیدار عده ای از فعالان فرهنگی، افزود: چطور می 
شود یک کارگر یک حقوق مختصر بگیرد ولی فلان آقا اختلاس میلیاردی انجام دهد یا 
آن دیگری حقوق نجومی بگیرد.  وی ادامه داد: این ظلم است که در یک خانه چند جوان 
تحصیل کرده بیکار باشد و پدر در مقابل آنان شرمنده شود، امروز مشکلات اقتصادی که 
با مدیریت صحیح قابل حل است مردم را آزار می دهد.  آیت الله نوری همدانی اضافه 
کرد: در شرایط کنونی مردم ناراحت و معترض هستند و حق نیز با آنان است اما آنان 
باید مراقب عناصر نفوذی برای به انحراف کشاندن خواسته هایشان باشند؛ مسئولان نیز 
اقدام عاجل برای رفع مشکلات و مدیریت بازار داشته باشند و به داد قشرهای ضعیف 
جامعه برسند.  وی برخورد با کسانی که به اقتصاد کشور آسیب می رسانند و مردم را 
دچار مشکل می کنند را در هرسطحی که هستند خواستار شد و تاکید کرد: دوقطبی 
کردن جامعه بسیار خطرناک است؛ ولی نمی دانم چرا بعضی ها اصرار دارند که جامعه را 
با حرفهای بیخود که ثمری برای کشور، نظام و مردم ندارد ملتهب و دوقطبی کنند؛ به 
جای این حرفها به مردم خدمت کنید.  وی خاطرنشان کرد: بنده از ابتدا به مسئولان 
محترم گفتم همه چیز رابابرجام گره نزنید طرف مقابل قابل اعتماد نیست شما زحمت 
می کشید قصد شما هم حل مشکلات است اما خوی استکباری در طرف مقابل مذاکرات 
نمی گذارد ایران به حق خود برسد؛ امروز هم به مسئولان عرض می کنم گول وعده ها را 
نخورید؛ عده ای دلخوش به مذاکره مجدد و به ذلت کشاندن کشور نباشند؛ همت به خرج 
دهید با توان و نیروی جوان و با نشاط و با انگیزه داخل کار کنید مشکلات حل می شود 
اما اگر باز چشمتان به خارج از کشور باشد روز بروز بدتر خواهد شد.  این مرجع تقلید، 
توجه به تذکرات رهبر معظم انقلاب را مهم دانست و گفت: همه دیدیم آنچه ایشان گفتند 
درست بودریال چون معظم له تجربه خیانت های آمریکا را در دوران پس از انقلاب داشته 
اند؛ تفرقه و اختلاف در زمان کنونی خواست دشمن است همه مسئولان کمک کنند 
نظرات رهبری عمل شود و اجازه موج سواری دشمنان را ندهند.  آیت الله نوری همدانی 
همچنین فرهنگ را اساس هر کشور دانست و افزود: فرهنگ جامعه اسلامی ما باید 
مطابق قرآن باشد.  وی فرهنگ قرآن را عزت طلبی، مبارزه با ظلم و فساد و بی عدالتی 

عنوان کرد و گفت: نظام اسلامی باید پیشتاز در این موضوع ها باشد. 

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم  خواستارشد:

تکمیلزنجیرهتولیدوعرضهصنعتچوپ
درشهركصنعتیثامنالائمه)ع(

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم همکاری دستگاه های مختلف استان برای 
تکمیل زنجیره پیش تولید، تولید و عرضه مناسب صنعت چوب و درودگری استان را د ر 
شهرك صنعتی ثامن الائمه)ع( خواستار شد. امیر طیبی نژاد در این رابطه اظهارداشت: حجم 
زیادی محصولات صنعت چوب در مناطق مختلف استان تولید می شود که به صورت خام 
و نیمه کاره به تهران و سایر شهرهای کشور منتقل و در نهایت با تکمیل زنجیره تولید، 
با ارزش افزوده بیشتر به فروش می رسد. وی افزود: این شرایط در حالی است که با یك 
مدیریت صحیح و بهره برداری از تمام ظرفیت های شهرك صنعتی ثامن الائمه)ع( قنوات و 
استقرار کلیه واحدهای تکمیل کننده خط تولید محصولات صنعت چوب در آن دیگر شاهد 
این وضعیت نخواهیم بود. مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم با تأکید بر اینکه نیاز به 
وجود چنین شهرکی امروز پیش از هر زمان دیگری احساس می شود گفت: ویژگی مهم 
این شهرك صنعتی سیاست ها و برنامه های راهبری سازمان صنایع کوچك وشهرك های 
صنعتی ایران در تکمیل زنجیره پیش تلید، تولید و ایجاد بازار مناسب در پرتو فعالیت های 
خوشه کسبو کار مبلمان در استان است که این مهم سبب دلگرمی و همچنین استقبال 
سرمایه گذاران خواهد بود. وی در ادامه مزیتهای این شهرك با یك بازار ده میلیونی پیش 
روی این صنعت را مد نظر قرار داد و یادآور شد: موقعیت جغرافیایی این شهرك صنعتی 
و صنفی، پتانسیل و استعداد منطقه ای ، اتصال به بزرگراه قم، گرمسار و صنعت اصیل 
درودگران در قم سبب گردیده تا جایگاه این شهرك نسبت به مکانهای مشابه خود در کشور 
را ارتقاء دهد. طیبی نژاد پتانسیل این شهرك صنعتی در ایجاد فرصت های شغلی و بازارهای 
جدید منطقه ای در استان را مورد تاکید قرار داد و تصریح کرد: این شرکت بدنبال این است 
تا با مساعدت مسوولان استانی و همکاری و حمایت فعالان خود صنعت چوب و درودگری 
استان در ورودی شهرك صنعتی ثامن الائمه)ع( مکان های مناسب عرضه تولید محصولات 
این صنعت ارزشمند در استان را آن گونه که شایسته آن است را بعنوان نمایشگاه های 

دائمی ایجاد و در اختیار فعالان شهرك صنعتی قرار دهد.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قم:

5هزارمعلمابتداییدرقمآموزشپیشگیری
ازاعتیادرافرامیگیرند

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قم گفت: آموزش رکن مهمی در 
پیشگیری است از این رو 5 هزار معلم ابتدایی در قم آموزش پیشگیری از اعتیاد رافرا 
می گیرند.  ابوالفضل شریفی شامگاه دوشنبه در پنجاه و سومین جلسه رسمی و علنی 
شورای اسلامی شهر مقدس قم در ساختمان شهید باکری با اشاره به آغاز هفته مبارزه 
با مواد مخدر عنوان کرد: رسانه به ویژه صدا و سیما در آموزش و فرهنگ سازی جهت 
پیشگیری از اعتیاد و کاهش آسیب های اجتماعی نقش مهمی دارد.  دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قم افزود: یکی از طرح های مهم در مسیر مبارزه 
با مواد مخدر آموزش به بیش از 6 هزار تن از کارکنان دستگاه های اجرایی در استان 
قم است.  وی اظهار کرد: امسال طرح مبین با هدف آموزش معلمان و مربیان در مقطع 
ابتدایی در استان قم با موضوع پیشگیری از اعتیاد اجرایی می شود.شریفی بیان کرد: 
آموزش رکن مهمی در پیشگیری است از این رو 5 هزار معلم ابتدایی در قم آموزش 

پیشگیری از اعتیاد را سپری می کنند. 
*مصرف مواد مخدر در استان قم سیر نزولی داشته است 

وی تصریح کرد: مصرف مواد مخدر در استان قم به شدت سیر نزولی داشته است 
و توانسته ایم از رتبه 10 در مصرف مواد مخدر در کشور در سال 86 به رتبه 24 در 
سال 96 برسیم. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قم خاطرنشان کرد: 
با پیگیری نیروی انتظامی و دستگاههای امنیتی در سال 96 میزان 6 هزار و 745 
کیلوگرم مواد مخدر از قاچاقچیان کشف شد.وی خاطرنشان کرد: شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر 21 عضو و زیرمجموعه هایی شامل کمیته توسعه مشارکت ها، 
حقوقی و قضائی، فرهنگی و پیشگیری، درمان و حمایت های اجتماعی دارد که به 
فعالیت مشغول است.شریفی گفت: در حال حاضر 102 مرکز درمانی و کاهش آسیب 
و 8 کمپ و 85 مرکز درمان سوء مصرف مواد مخدر فعال هستند.وی افزود: ضمنا 35 
سمن فعال نیز در زمینه مبارزه با مواد مخدر در استان فعال هستند و خوشبختانه با 

تلاش سمن ها نهضت پیشگیری از اعتیاد در قم در حال گسترش است.
*جمعیت دانش آموزی معتاد کشور زیر یک درصد است

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قم یادآور شد: جمعیت دانش آموزی 
معتاد در کشور زیر یک درصد و در حوزه دانشجویی حدود 3 درصد است البته باید 
جوانان را نسبت به خطرات مواد مخدر آگاه ساخت تا همین میزان آسیب نیز کاهش 
یابد. وی عنوان کرد: آموزش، اطلاع رسانی و آگاهی بخشی در رابطه با اعتیاد و مواد 
مخدر و استفاده از ظرفیت های حوزه های علمیه و روحانیون در تبلیغ نسبت به این 

پدیده شوم می تواند نقش مهمی در پیشگیری از اعتیاد در جامعه داشته باشد.
شریفی با تاکید بر ضرورت همراهی دستگاههای اجرایی در حوزه پیشگیری بیان 
کرد: اعتبار برنامه های تکلیفی شورای هماهنگی در حدود 1 میلیارد و 600 میلیون 
تومان است که نسبت به فعالیت های صورت گرفته در حوزه پیشگیری رقم کمی است.

مدیر درمان  تامین  اجتماعی استان قم خبر داد؛

مراجعه5میلیونو٨٠٠هزاربیمهشدهقمیبه
مراکزطرفقرارداد

 مدیر درمان تامین  اجتماعی استان قم از مراجعه بیش از 5 میلیون و 800 هزار بار مراجعه 
بیمه شدگان تحت پوشش تأمین اجتماعی در سال 1396 به مراکز طرف قرارداد خبر داد.

داود علیمحمدی با اشاره به جمعیت 750 هزار نفری بیمه شدگان تأمین اجتماعی 
استان قم گفت: بر اساس بررسی نسخ سرپایی و بستری مراجعه بیمه شدگان تأمین 
اجتماعی به 881 مرکز طرف قرارداد در سال گذشته، شاهد بهره مندی بیش از 5 
میلیون و 800 هزار بار مراجعه از خدمات درمان غیر مستقیم تأمین اجتماعی در استان 
بوده ایم. وی در ادامه گفت: سهم تأمین اجتماعی در هزینه های درمانی مراجعین به 
مراکز طرف قرارداد در بخش سرپایی 140 میلیارد تومان و در بخش بستری بیش از 
115 میلیارد تومان شده است. مدیر درمان استان قم با اشاره به رشد 4 برابری اعتبارات 
تخصیص یافته برای درمان بیمه شدگان قمی در دولت تدبیر و امید، گفت: اولویت 
ما در ارائه خدمت، افزایش کیفیت و کمیت در خدمت رسانی بوده است که با برنامه 
ریزی های انجام شده در زمینه توانمندسازی کارکنان و افزایش اثر بخشی فعالیت ها، 
رشد چشمگیری در چند سال اخیر داشته ایم که از جمله آن می توان به خدمت رسانی 
به بیش از 2 میلیون 300 هزار بار مراجعه در یک بیمارستان ملکی و سه مرکز سرپایی 
در بخش درمان مستقیم استان اشاره نمود. وی افزود: بیمارستان امام رضا)ع( قم به 
عنوان تنها مرکز بستری استان قم با 120 تخت با ضریب اشغال تخت 90 درصدی 
و ارائه خدمت بستری به بیش از 11 هزار 700 بیمار به عنوان یکی از بیمارستان های 
پر مراجعه تأمین اجتماعی تبدیل شده است. علیمحمدی خاطرنشان کرد: با توجه به 
رضایتمندی 84 درصدی مراجعین بخش بستری بر اساس نظرسنجی های مستمر در 
سال گذشته، برنامه های متعددی برای افزایش رضایتمندی مراجعین از جمله برگزاری 
دوره های آموزشی متعدد، مدیریت بهینه منابع، اصلاح و بهبود فرایندها بر اساس نظام 

اعتبار بخشی برای سال جاری در نظر گرفته شده است.

نایب رئیس شورای شهر قم:

سال 1402 منابع آبی قم به نقطه بحرانی می رسد

نایب رئیس شورای شهر قم گفت: در صورت افزایش سه درصدی مصرف آب در سال 
98 در مصرف آب به نقطه سر به سر می رسیم و اگر آب دشت علی آباد هم به منابع 

اضافه شود در سال 1402 به نقطه کمبود آب خواهیم رسید.
حسن بختیاری دوشنبه شب در پنجاه و سومین جلسه شورای اسلامی شهر قم با 
اشاره به هفته صرفه جویی در مصرف آب اظهار کرد: کشور و شهر ما در منطقه گرم 
و خشک واقع شده و شرایط اقلیمی خاصی دارد؛ میانگین بارش کشور 250 میلیمتر 
در سال است که این میزان بارش در دنیا 750 میلیمتر است. وی با بیان اینکه شدت 
تبخیر در کشور ما سه برابر میانگین جهانی است تصریح کرد: بحث صرفه جویی در 
مصرف آب صرفا مختص این دوره خاص نیست و این شرایط در گذشته هم وجود 
داشته البته شرایط امروز حادتر شده و جمعیت در دهه های گذشته رشد داشته و 
مصارف به صورت کنترل نشده افزایش یافته و میزان بارش ها کاهش یافته است. وی 
با تاکید بر اینکه منابع آبی کشور به شدت در استرس هستند اظهار کرد: صرفه جویی 
در مصرف آب و مدیریت بهینه به شدت نیاز است. بختیاری مصارف بخش آب را 

شامل کشاورزی، صنعت و شرب عنوان کرد و افزود: شهر قم به دلیل اینکه منابع داخل 
استان محدود بوده و کیفیت خوبی ندارد با انتقال آب تامین منابع آن صورت می گیرد؛ 
اگر انتقال آب از سرشاخه های دز رخ نمی داد وضعیت آبی قم به شدت نامساعد بود. 
وی میزان آب تخصیص یافته برای قم را 141 میلیون مترمکعب عنوان کرد و افزود: 
در گذشته سد 15 خرداد و چاه های دشت علی آباد و شهر قم به عنوان منابع اصلی 
تامین آب بودند که به تدریج آب سرشاخه های دز جای آنها را گرفته است. نایب رئیس 
شورای شهر قم گفت: براساس آمارگیری صورت گرفته میزان رشد جمعیت 2.26 
درصد بوده که طبق مباحث فنی به همین میزان رشد مصرف پیش بینی شده است؛ 
از 141 میلیون مترمکعب آب تخصیص یافته به قم حدود 40 میلیون مترمکعب 
برای بخش صنعت پیش بینی شده که براساس نیاز حجم کمتری اختصاص یافته که 

در نهایت حدود 121 میلیون مترمکعب آب به بخش شهری اختصاص یافته است.
*سه سناریو برای تامین آب شهرقم  در آینده 

وی گفت: سه سناریو برای تامین آب شهر در آینده داریم که قطعا یکی از آنها اتفاق 
خواهد افتاد؛ سناریو اول این است که رشد 2.26 درصد در میزان مصرف داشته باشیم 
که با این اتفاق در سال 99 به نقطه سر به سر میزان مصرف آب از سرشاخه های دز 
خواهیم رسید. با این وضعیت زمان زیادی برای مدیریت منابع آبی نداریم و به نقطه ای 

خواهیم رسید که مجبور شویم از منابع بی کیفیت محلی استفاده کنیم.
بختیاری افزود: سناریو دوم رشد 3 درصد مصرف آب است که قم نیز ظرفیت این 
افزایش را دارد؛ در این صورت این اتفاق در سال 98 رخ داده و در مصرف آب به نقطه 
سر به سر می رسیم و اگر آب دشت علی آباد هم به منابع اضافه شود در سال 1402 
به نقطه کمبود آب خواهیم رسید. وی با تاکید بر اینکه صرفه جویی در مصرف آب در 
تمام بخش ها باید مد نظر باشد اظهار کرد: بخش شهری باید صرفه جویی را در نظر 

داشته باشد اما از صرفه جویی منابع آبی در کشاورزی و صنعت نباید چشم بپوشیم.
عضو شورای اسلامی شهر قم با اشاره به پیشنهادات مطرح در حوزه مدیریت آب 
گفت: استفاده از چاه های علی آباد، کنترل منابع آبی فضای سبز و استفاده از گونه های 
مناسب اقلیم خشک، استفاده از پساب به عنوان منبع پایدار و جایگزین آب برای 
فضای سبز و مدیریت بهینه مصرف آب شهری از سوی شهروندان و مسوولان مد نظر 
باشد. وی گفت: بدانیم آنچه که امروز از سرشاخه های آب داریم نمی تواند خیال ما را 

راحت کند که بحث کمبود آب و صرفه جویی در مصرف را جدی نگیریم.

رئیس شورای اسلامی  شهر قم :

جوانامروزنیازمندنشاطوشادابیاست
رئیس شورای اسلامی شهر قم بر نقش مدیریت شهری 
در کاهش  آسیب های اجتماعی و اعتیاد در جامعه تاکید 
کردگفت: مدیریت شهری نیز با ایجاد فضاهای تفریحی، 
ورزشی و آموزش شهروندی و توسعه فعالیت های فرهنگی 
می تواند در این زمینه موثر باشد؛ جوان امروز نیازمند نشاط 
و شادابی است و باید البته در این زمینه خط قرمزها رعایت 

شود.
سومین  و  پنجاه  در  شب  دوشنبه  جلالی  عبدالله 
جلسه شورای اسلامی شهر قم که با حضور سیدمرتضی 
سقائیان نژاد شهردار قم در سالن جلسات ساختمان شهید 
باکری برگزار شد، با بیان اینکه امروز یکی از آسیب های 
جدی جامعه اعتیاد، مواد مخدر و قاچاق است اظهار کرد: 
اعتیاد بسیاری از خانواده ها را با مشکل مواجه کرده و شاهد 

از هم پاشیدگی خانواده ها در جامعه هستیم.
وی گفت: امروز در شرایطی هستیم که جوانان و نوجوانان 
ما گرفتار شدند و مواد مخدر سنتی و صنعتی جامعه ما را 

در معرض خطر جدی قرار داده است.
رئیس شورای اسلامی شهر قم با اشاره به نقش خانواده در 
تربیت فرزندان بیان کرد: امروز روابط خانوادگی ما در حد 
استاندارد در شان نظام اسلامی نیست و انسجام لازم در 

خانواده ها وجود ندارد و ارتباطات خانوادگی تضعیف شده 
که باید منطقی شود.

وی گفت: امروز در مقابل جوانان و نوجوانان پرسشگری 
قرار داریم که باید به سوالات آنها پاسخ داده شود؛ زیاد امروز 
برای جوانان وقت گذاشته نمی شود و یکی از هنرهای امروز 
خانواده ها خوب گوش کردن است که فقدان آن به خوبی 

احساس می شود.
این دامی که برای  از  اگر قرار است  بیان کرد:  جلالی 
فرزندان ما گسترانیده شده جلوگیری کنیم باید عزمی 
جدی در دولت و مردم شکل بگیرد وی با تاکید بر اینکه 
اعتیاد انسان را ناتوان، بیمار و ناکارآمد کرده و انسانیت را 
قربانی می کند تصریح کرد: تمام خانواده ها باید به وظایف 
خود به خوبی عمل کرده و دولت با سیاست گذاری درست 
و فراهم کردن زمینه اشتغال، ازدواج و مسکن برای جوانان 

در سالم سازی جامعه نقش آفرینی کند.
جلالی اظهار کرد: مدیریت شهری نیز با ایجاد فضاهای 
تفریحی، ورزشی و آموزش شهروندی و توسعه فعالیت های 
فرهنگی می تواند در این زمینه موثر باشد؛ جوان امروز 
نیازمند نشاط و شادابی است و باید البته در این زمینه خط 

قرمزها رعایت شود.

وی با اشاره به کمبودهای شهر قم در زمینه تفریحی 
و ورزشی اضافه کرد: امروز سالن های ورزشی زیادی در 
آموزش و پرورش و سازمان ورزش و جوانان و... با منابع 
ملی احداث شده و چون نگاه انتفاعی به آنها وجود دارد همه 

مردم نمی توانند از آنها استفاده کنند.
از  دیگری  بخش  در  قم  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
سخنان خود با اشاره به اهمیت صرفه جویی در مصرف 
انرژی گفت: صرفه جویی یک اصل است و حتی اگر نعمت 

هم فراوان باشد باید به این مساله توجه جدی شود.
وی افزود: وقتی صحبت از صرفه جویی در شرایط خاص 
می شود رویکرد تبلیغات دستگاه های متولی به گونه ای 
تهدیدکننده است و باید تغییراتی در نوع تبلیغات صورت 
گیرد؛ بعضا مشاهده شده که اعلام می کنند اگر صرفه جویی 
نشود جیره بندی آب صورت خواهد گرفت، این مسائل 
تهدید کننده است و باید به گونه ای تبلیغات کنیم که از 

نظر فرهنگی مردم به دنبال صرفه جویی باشند.
جلالی با تاکید بر اینکه صرفه جویی باید به یک باور در 
بین مردم تبدیل شود اظهار کرد: ما اگر قرار است شکر 
نعمت های الهی را به جا آوریم باید صرفه جویی را در دستور 

کار قرار دهیم.






